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HARCERZE PROPONUJĄ

Nieobozowe lato,
•bóz w Rozewiu,
luczasy rodzinne pod namiotami

List otiuarty
mieszkańcom
zachodniej dzielnicy miasta

Rozpoczynają się w akacje, czas w spól
nej — z rodziną —  pracy i odpoczynku, 
czas w yjazdów  na obozy, kolonie. W le t
nie m iesiące poznajem y nowych ludzi, 
nowe zjaw iska, miejscowości. Nowy jest 
ry tm  dnia, inne obowiązki, nowi koledzy 
i koleżanki. Ale czy tak  jest zawsze?

Sposobem dla tych, k tórzy pozostają w 
domu, jest Nieobozowa A kcja Letnia, od 
la t przygotow yw ana przez Związek H ar
cerstw a Polskiego. NAL to działające za
stępy i grom ady zuchowe, k tóre skup ia ją  
nie tylko harcerzy, ale i pozostałe dzieci 
chętne do działania i zabawy.

NAL, to liczne imprezy, wycieczki, r a j 
dy i biw aki. Jeśli utw orzycie zorganizow a
ne grupy ze w spólnego podw órka lub  są 
siadujących ze sobą bloków; jeśli należy
cie do w spólnej harcersk iej czy zuchowej, 
drużyny, to macie już w spólne miejsce 
spotkań, w łasne zainteresow ania.

Jeśli nie, to czas najwyższy stworzyć 
zastęp. Niech przew odnictw o nad grupą 
przejm ie i spraw uje wasz przyw ódca — 
zastępowy. Przy organizow aniu się w  za
stępy pomoże w am  Hufcowy Sztab NAL, 
działający od 1 lipca br. w  klubie „P iast”

In fo rm uję  m ieszkańców bloku n r  6 przy 
ul. W ieniawskiego, że w  związku z incy
dentem , jak i w ydarzył się 11 czerwca br. 
podjąłem  in terw encję w  P ro ku ra tu rze  R e
jonow ej, Urzędzie M iasta i Radzie M iej
skiej oraz w  Państw ow ej Inspekcji Radio
w o-Telew izyjnej.

Pozbaw ienie m ieszkańców bloku n r  6 
przy ul. W ieniaw skiego energii elek trycz
nej na k la tkach  schodowych (co w iąże się 
z ośw ietleniem  k la tek  i piwnic, pracą do
m ofonów i dzwonków oraz pracą in sta la
cji antenow ej) trak tu ję  jako  skandal i po
stępow anie nieludzkie. Uważam, że n ie ja 
sne zobowiązania SMLW (adm inistratora 
budynku) i Kam ieniołom ów w Borowie 
nie pow inny być przyczyną nie płacenia

przy ul. M oniuszki w  Jaw orze. Bazą dla 
w aszej działalności mogą być pom ieszcze
nia k lubu  „P iast”, natom iast w  lipcu i 
sierpn iu  pomieszczenia hufca w  Zam ku. 
W czasie pogodnych dni m iejscem  spotkań 
niech będzie w ykonana przez w as baza 
w  ogrodzie, na działce itp. M usicie pam ię
tać, że zastęp NAL-u m usi posiadać n a 
zwę, proporzec, zawołanie, a także może 
mieć w łasny system  alarm ow y i szyfr. 
A te raz  do dzieła! Czekam y na pierw sze 
zgłoszenia i m eldunki. N adsyłajcie je na 
adres: Hufcowy Sztab NAL w  Jaworze, 
ul. Zam kow a 1 (KH ZHP).

Tym, k tórzy  jadą na H arcerską Akcję 
L etnią w  Rozewiu przypom inam y, że w y
jazd na I tu rn u s  nas tąp i 28.06.92 (niedziela) 
o godz. 17 z Podzam cza, natom iast pow rót 
20.07.92 (poniedziałek) o godz. 8.30. II tu r 
nus w yjeżdża 20.07.92 o godz. 17 z Pod
zamcza, w raca 11.08.92 o godz. 6.

D ysponujem y jeszcze w olnym i m iejsca
m i na wczasach rodzinnych pod nam io ta
m i w term in ie 10—24.08.92 w  Rozewiu.

HALINA MADEJ

rachunków  w  Zakładzie Energetycznym  w 
Legnicy (co stało  się przyczyną w yłącze
nia energii).

Jednocześnie inform uję w szystkich loka
torów  bloku n r  6, że w ładze Spółdzielni 
M ieszkaniowej nie pofatygow ały się, aby 
o zaistn iałej sy tuacji powiadom ić lokato
rów  i w ładze m iejskie (w tym  rów nież 
m oją osobę). N adm ieniam , że kw estię za
trzym ania na koncie SMLW opłat czyn
szowych bada P ro k u ra tu ra  Rejonow a w 
Jaworze.

Uważam, że try b  w jak im  załatw iono 
przez w ładze SMLW tę spraw ę jest k a 
rygodny i w yraża jedynie złą wolę tych-
ŻG.

R adny KRZYSZTOF NOWAK

My, m ieszkańcy domów przy  ulicach: 
S taro jaw orsk ie j, Cukrow niczej, Zachodniej 
i nowego osiedla domków jednorodzinnych 
przy ul. W idokowej, ostro pro testu jem y 
przeciw ko postaw ie p. S tefana M iśkiew i- 
cza — w łaściciela posesji przy ul. S taro 
jaw orskiej. Złożone przez niego 10 stycz
n ia br. oświadczenie, że przez swój te ren  
nie pozwoli przeprow adzić ruroc iągu  uw a
żam y za niezgodne z zasadam i współżycia 
społecznego.

O tym , jak ie znaczenie dla ludzi ma 
woda dobrej jakości, nie trzeba nikogo 
przekonywać, zwłaszcza kiedy jest p rze
syłana pod odpow iednim  ciśnieniem . W 
sytuacji, kiedy m iasto w ygospodarow ało

K lub F ederacji K onsum entów  w  Jaw o
rze pow stał w  listopadzie 1990 roku w  celu 
obrony szeroko pojętych p raw  konsum en
ta. Obecnie liczy 19 członków, którzy  bez
interesow nie, społecznie, podjęli się za
ła tw ian ia różnorodnych spraw  konsum en
ckich.

Do dzisiaj załatw ionych zostało korzy
stnie dla konsum enta 30 in te rw encji czę
sto skom plikow anych praw nie. Nie zała t
w ione są dwie spraw y, k tóre będą m usia
ły trafić  na drogę postępow ania sądow e
go.

15 czerwca bieżącego roku  odbyło się ze
bran ie  naszego K lubu, k tó re  po raz ko le j
ny udowodniło, że zainteresow anie m iesz
kańców  m iasta zm ierza w  jednym  k ie ru n 
ku: chęci załatw ienia w łasnych proble
mów. N iestety, K lub F ederacji K onsum en
tów  w obecnym  składzie nie jest w  sta -

środki na ten  cel, jeden człowiek chce po
zbawić 3 tysiące m ieszkańców  te j części 
m iasta wody i, w  przyszłości, gazu. Po
staw a p. M iśkiewicza jest godna potępie
nia, uw ażam y bowiem, że chce on „doro
bić się” żądając horrendalnego odszkodo
w ania za chwilowe zajęcie 30 m gruntu .

W yrażając swój pro test my, m ieszkań
cy te j części m iasta, upow ażniam y w ładze 
m iejskie do bardziej zdecydowanych dzia
łań, a na łam ach poczytnej „Gazety J a 
w orsk iej” prosim y o w ydrukow anie tego 
listu.

(W załączeniu podpisy 
m ieszkańców 

do wiadom ości red.)

nie załatw ić tak ie j ilości skarg  i w  tak  
różnorodnym  gatunku , a skarg  tych z dnia 
na dzień przybyw a.

W zw iązku z tym  K lub F ederacji Kon
sum entów  w Jaw orze zw raca się do m ie
szkańców  m iasta, aby zechcieli nam  
przyjść z pomocą. Bez zaangażow ania 
w iększej liczby osób, działalność naszego 
K lubu upadnie. Byłoby szkoda, aby tak  
potrzebna ludziom  in ic ja tyw a upadła. 
Bardzo więc prosim y, aby osoby, k tóre 
czują potrzebę dalszego istn ienia K lubu 
Federacji K onsum entów  w Jaw orze, zech
ciały przybyć na zebranie 29 czerw ca br. 
(poniedziałek) o godzinie 17.00 do siedziby 
K lubu przy ulicy P iłsudskiego 11.

Prezes K lubu F ederacji K onsum entów
w Jaw orze 

m gr JADW IGA PERW ENIS

MISTRZOSTWA POLSKI W AKROBATYCE SPORTOWEJ

MAREK HACZKIEWICZ -  Mistrzem Polski! 
SŁAWOMIR MIŁON -  Wicemistrzem!

SKANDAL
na osiedlu Piastowskim

Klub Federacji Konsumentów
zaprasza na zebranie

PAWEŁ MAJCHER czinarty
wśród młodych ekologów z całej Polski

W dniach \2—14 czerwca br. w  Św iera
dowie Z droju  odbył się finał ogólnopolski 
VII' O lim piady Wiedzy Ekologicznej.

Tegoroczny absolw ent L iceum  Ogólno
kształcącego w Jaw orze Paw eł M ajcher 
zdobył w  nim  IV miejsce, za k tóre uzy
skał indeks, up raw nia jący  go do stud iow a
nia na dowolnym  k ie runku  SGGW w W ar
szawie. P onadto  Paw eł pojedzie na obóz 
ekologiczny do jednego z k rajów  Europy 
Zachodniej. M iłym dodatkiem  do tych n a

gród był radiom agnetofon H itachi.
Należy przypom nieć, że Paw eł trzy k ro t

nie b ra ł udział w  finale ogólnopolskim te j
że olim piady, zajm ując wysokie m iejsca: 
VII — 1990 r. i X II — w 1991 r.

Osobą, k tó ra  nauczyła go patrzeć na 
św iat okiem przyrodnika i ekologa, jest 
jego m am a, pani D anuta M ajcher, n au 
czycielka biologii w Szkole Podstaw ow ej 
n r  4 w  Jaworze.

TERESA PROKOPEK

W dniach 19—21 czerwca br. w  Byd
goszczy odbyły się M istrzostw a Polski w 
A krobatyce Sportow ej. W ielki sukces od
nieśli w  nich akrobaci jaw orsk ie j Victorii: 
M istrzem  Polski w  skokach indyw idual
nych został M arek Haczkiewicz, m edal 
sreb rny  zdobył S ław om ir Miłoń, a brązo
wy Jak u b  Zaim. P onadto  nasi zawodnicy 
zostali drużynow o w icem istrzam i Polski!

Do sukcesów w klasie m istrzow skiej n a 
leży doliczyć m edal sreb rny  w skokach 
synchronicznych Zbigniew a K oralew skie
go i m edale brązow e Haczkiewicza, Miło- 
nia i Zaim a. Również w  klasie I akrobaci 
z Jaw ora p lasow ali się na czołowych m ie j
scach: pierw sze m iejsce w skokach indy

w idualnych i trzecie w  skokach synchro
nicznych zają ł A rtu r Miłoń; drugie m ie j
sce zajął M arek S ała ta  indyw idualnie i 
rów nież drugie w  synchronie; A rtu r  No
w akow ski był drugi w  skokach synchro
nicznych, a Jacek A rm atys trzeci. Bardzo 
w ysoką, bo czw artą lokatę zdobyła nasza 
dw ójka m ęska, Zygm unt Czepiel — Da
riusz Karczewski.

Zdaniem  tren e ra  koordynatora p. P io tra  
Biegaja, były to  bardzo udane M istrzostw a 
Polski dla jego podopiecznych.

W szystkim  akrobatom  gratu lu jem y i ży
czymy dalszych sukcesów.

WIESŁAW MAJDA

Cena 1500 zł



Egzaminy końcowe
w klasach muzycznych IOK

Rock na „Jaworniku’’

23 czerwca bieżącego roku w  klasach 
nauczania m uzyki Jaw orskiego Ośrodka 
K ultu ry  odbyły się egzam iny końcowe.

P ierw szą klasę fortep ianu  ukończyły: 
D agm ara Sobczak, D orota Danek, Anna 
Gulewicz, Basia Gulewicz; klasę drugą 
ukończyła Edyta Wołyniec. P ierw szą klasę

UWAGA, MŁODY CZŁOWIEKU! Masz 
problem y z naw iązyw aniem  kontaktów , 
trudności w  porozum iew aniu się z rodzi
cami, jesteś zbyt nieśm iały — skorzystaj z 
szansy, jaką daje udział w  tren ingu  psy-

skrzypiec ukończyła Ewa Reczuch.
Ich nauczycielką m uzyki, jest pan i U r

szula Pokora. In form ujem y również, że 
z okazji ukończenia k las m uzyki odbędzie 
się koncert 24 czerwca w  klubie „P iw 
nica R atuszow a” o godz. 16.00.

Zapraszam y.

choterapeutycznym .

Inform acje szczegółowe: Z łotoryja, od
dział nerw ic, te lefon 115 wewn. 240, w 
dniach od 13 do 19 lipca bieżącego roku.

Festiw al M uzyków Rockowych „Pro
gram  K odow any”, k tóry  odbył się w nocy 
z 10 na 11 czerwca bieżącego roku, był 
pierw szą tego typu  im prezą w mieście. 
Jak  się okazuje, Jaw or posiada dobre w a
ru n k i do organizow ania tak ich  „zawodów 
m uzycznych”.

Zam ierzeniem  organizatorów  festiw alu  
jest, aby im preza nab ra ła  ch a rak te ru  cy
klicznego.

O tw arta  form uła koncertu  oraz jego n ie- 
kom ercyjność sprzy ja ła  dobrej atm osferze 
na w idow ni i w kuluarach . Nie obyło się, 
oczywiście, bez k ilku  w padek (godzinny 
„poślizg” z rozpoczęciem koncertu, słabe 
zaplecze organizacyjne, b rak i w nagłośnie
niu) ale są one zrozum iałe gdy dopowie
my, że obsługa im prezy sk łada się z sze
ściu am atorów , a zabezpieczenie finanso
we festiw alu  stanow iła kw ota 15 m in zł.

Czy w arto  było te pieniądze inwestować 
w łaśnie w tego typu  rozryw kę? (celowo 
używ am  tu  słowa „inw estow ać”). W ystąpi
ły tego w ieczoru cztery jaw orskie zespo
ły, k tó re  zaprezentow ały poziom więcej 
niż dobry, co jest dziwne o tyle, że trzy 
z nich p ara ją  się z potężnym i problem am i 
w ynikającym i z b rak u  zaplecza do prób 
(oprócz pomieszczeń zapew nionych przez 
JOK, nie m ają prak tycznie nic, a Smalec 
g rał na zastaw ionej gitarze). Dodać nale
ży, że G a-G a i „ekipa” skupiona wokół 
Smalca, jest od dłuższego już czasu rep re 
zentantem  jaw orskiej k u ltu ry  w  w ojew ódz
tw ie i k ra ju . Środow isko m uzyków rocko

wych w Jaw orze jest duże i w łaśnie dla 
tych ludzi zorganizow ana była ta  im pre
za. W ymowny był również fak t, że w i
dow nia sk ładała się z około 1000 osób, 
a dodać należy, że festiw al reklam ow any 
był bardzo skrom nie.

Na podstaw ie w szystkiego, co wyżej, 
chciałem  zauważyć, że zarówno „Program  
kodow any”, jak  i inne im prezy muzycz- 
no-widowiskow e organizow ane w Jaw o
rze dowodzą, że niezbędne jest zakupie
nie sprzętu  nagłaśniającego (z zazdrością 
patrzyłem  na takow y w  Strzegom iu, m y
ślę, że jest to  tem at do dyskusji dla Z a
rządu M iasta i radnych, jako że wiąże 
się z w ydatkow aniem  kw oty  powyżej 150 
m in złotych. W spomnę w  tym  m iejscu, że 
kw ota 15 m in zł, jaką oddał m i do dyspo
zycji na zorganizow anie im prezy JOK 
jest, jak  na ak tualne  możliwości te j f ir 
my, kw otą olbrzym ią (pokryła ona w ię
kszość. potrzeb).

Jako  szef organizacyjny całego przed
sięwzięcia, chciałbym  podziękować w szy
stkim , dzięki k tórym  „Program  kodow any” 
m ógł się odbyć. W szczególności dziękuję 
dyrekcji i pracow nikom  JO K -u, pracow 
nikom  OW „Jaw orn ik” ; za użyczenie lin 
jaw orskim  strażakom , oraz kierow nikow i 
narzędziow ni w  PGKiM , jaw orskiej Poli
cji, a nade w szystko w ykonawcom , którzy 
przybyli i zagrali za „bilet i grochów kę”. 
Zapraszam  za rok (rock).

KRZYSZTOF NOWAKPosiadacze czterech kółek
dziękują panu St. Depluchouii

27 posiadaczy samochodów skorzystało 
z oferty pana Stanisława Deptucha — bez
płatnych przeglądów technicznych w  jego 
warsztacie z okazji 750-lecia Jawora w  
dniu 13 czerwca bieżącego roku. Mecha
nicy pana Stanisława wykonali nieodpłat
nie także w iele drobnych napraw i regu
lacji, za co serdecznie im dziękują za 
naszym pośrednictwem posiadacze „czte
rech kółek”.

— W iele samochodów, k tó re  w  tym  dniu 
przjechało do m ojego w arsztatu , było w 
złym stanie technicznym  — powiedział 
nam  pan S tan isław  Deptuch. — Przed w a
kacyjnym i podróżam i ich w łaściciele po
w inni zafundować swym  pojazdom  solidne 
napraw y  zawieszenia, ham ulców , czy sil
n ika — dodał b ra t pana S tanisław a, J a 
nusz.

Pana Ziółkowskiego
proszę o kontakt

W numerze 24 w  artykule „Podzięko
wanie dla aktywnych” wyczytałam nazwi
sko pana Ziółkowskiego.. Jeśli pan Ziół
kowski ma 63 lata, pochodzi z Kobrynia, 
i był w czasie wojny wywieziony do Ka
zachstanu, to bardzo proszę o kontakt te
lefoniczny pod nr 27-74 w  Jaworze.

Redakcjo, uprzejmie proszę, o zamiesz
czenie tego listu, bo imię i nazwisko zga
dza się z personaliami brata mojej kole
żanki, z którą przeżyłyśmy 6 lat zsyłki 
w Kazachstanie.

D. KACZKOWSKA

Dar serca
Potrzebującemu przekażę telewizor czar

no-biały. Wiadomość w  redakcji.

P O D Z I Ę K O W A N I E
O rganizatorzy festynu  „Szlachetne Zdro

w ie” serdecznie dziękują w szystkim  oso
bom i instytucjom , k tóre jako sponsorzy 
przyczyniły się do powodzenia te j imprezy. 
N iestety, ze względu na szczupłość m iejsca, 
nie jesteśm y w  stanie w ym ienić w szyst
kich 79 ofiarodawców fan tów  na loterię.

ODSZEDŁ RYSIEK PACAK
Będąc w  Urzędzie Miasta dowiedziałem  

się, że odszedł od nas, żyjących na tym  
padole, mój starszy kolega RYSIEK 
PACAK. Odebrałem to jako znak, co zmu
siło mnie do refleksji. Postanowiłem do 
tego wydania zamieścić wspomnienie o 
nim. O tyle istotne, że z ważnych dla mnie 
powodów nie mogłem uczestniczyć w  Jego 
ostatniej drodze na tej ziemi.

został właścicielem  własnego sklepiku. 
Ostatnia praca dawała mu najwięcej saty
sfakcji. Wiem, bo mówił o tym.

Dziś nie ma go wśród nas. Może nieraz 
i błądził, ale wiem na pewno, że był pra
wym człowiekiem. Wierzył w  to, co robił. 
A jest to, moim zdaniem, najważniejsze: 
wiedzieć czego się chce.

Spoczywaj, RYSZARDZIE, w spokoju.
„•I”Ryśka poznałem w  organizacji m łodzie

żowej, jeszcze jako sprzedawcę. Następnie 
wybraliśmy go przewodniczącym tej orga
nizacji; szefował nam nieźle. On to w ła
śnie, odchodząc z tej funkcji, zapropono
w ał mnie na swojego następcę. Z organi
zacji jednak nie odszedł zupełnie, dora
dzał nam, młodym, kiedy tylko o to popro
siliśmy.

Różne były Ryśka losy po odejściu z or
ganizacji młodzieżowej: sprzedawał w sk le
pie, zastępował kierownika PTHW w Ja
worze, potem szefa politycznego w m ie
ście; byl kierownikiem tegoż PTHW, aż

Wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci

O J C A

składa kol. redaktorowi 
PIOTROWI PACAKOWI 

oraz Jego Rodzinie

zespól redakcyjny 
„Gazety Jaworskiej”

OBWIESZCZENIE 
O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

KOMORNIK SĄDU REJONOWEGO W JAW ORZE 
ul. K lasztorna 5 — Km. 288-91 — 240-92 — s. 22-92

PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI

że 10 lipca 1992 roku  o godz. 13 w  Jaw orze, ul. B. Chrobrego 13/1 
odbędzie się w  tryb ie  ustalonym  w art. 867 kpe

pierwszą LICYTACJA RUCHOMOŚCI

należących do Zygm unta Jarosza zam. w Jaw orze, ul. B. Chrobrego 13/1
i sk ładających się z:

1. Telew izor kolorowy m ark i Rubin-714p — sum a oszacowania 600 000 zł
2. M eble pokojowe — segm ent — sum a oszacowania 3 000 000 zł
3. O dtw arzacz video In tensa TVP-1050 — sum a oszacowania 2 000 000 zł
4. Samochód ciężarowy m ark i M ercedes typ  L-408G, rok prod. 1973, n r rej. 

LGO 6795 — sum a oszacowania 30 000 000 zł.
Ruchomości m ożna oglądać w  dniu licy tacji w  m iejscu i czasie oznaczonym 

wyżej. Cena w ywoławcza 1 licy tacji w ynosi 2 /3  ceny oszacowania

Komornik

OŚRODEK SPORTU i REKREACJI w JAWORZE 
O F E R U J E :

•łlć p iknik na traw ie  a la „Łączka M yśliborska” w odosobnionym zakątku 
parku  m iejskiego, nieopodal basenu, w śród drzew  i krzewów 

•łfc sposobność w ypicia piw a lub d rinka nad wodą, w ciszy i spokoju 
•łjf możliwość spożycia „szybkiego” posiłku (rano, w  południe i wieczorem) 

na łonie przyrody, w  k lub ie „U Ja s ia” nad basenem  
POKOJE w HOTELIKU „U EWY” w cenie:
— 2-osobowy — 200 tys. zł za 1 dobę, za drugą 150 tys. zł, 

za 3 i następne — 100 tys. zł
— 3-osobowy — 250 tys. zł za 1 dobę, za drugą — 200 tys. zł, 

za 3 i następne 150 tys. zł,
— ap a rtam en t — 300 tys. zł za dobę

ZAPRASZAMY!

ZARZĄD MIASTA JA WORA 
OGŁASZA II PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działki zabudowanej, położonej w Jaworze, 
przeznaczonej pod działalność handlowo-usługową:

1. Ul. Witosa la , nr dz. 336, pow. 312 m2, cena wywoławcza 350 000 000 zł 
(łączna cena gruntu i budynku)

P rzetarg  odbędzie się 9 lipca br. o godz. 11 w  siedzibie U rzędu Miejskiego,. 
Rynek 1, sala n r  20. P rzystępujący  do przetargu  zobowiązani są do w płacenia 
w adium  w  wysokości 20% ceny w ywoławczej, najpóźniej w  dniu  przetargu  
do godz. 10 w  kasie U rzędu M iasta lub  na konto U rzędu M iejskiego w Jaw o

rze n r  39651-749-224 PKO BP Jaw or. W płacone w adium  zaliczone zostanie na 
poczet ceny nabycia. Cenę nabycia rów ną cenie osiągniętej w  p rzetargu  w pła
ca się najpóźniej w dniu zaw arcia um owy notarialnej. U chylenie się uczest

nika, k tó ry  w ygrał przetarg, od zaw arcia um owy spowoduje przepadek 
wpłaconego w adium . Szczegółowych inform acji udziela W ydział Geodezji, 

Gospodaki G run tam i i R olnictw a (pokój n r 24), teł. 20-21 wewn. 30. , 
O rganizator zastrzega sobie praw o uniew ażnienia przetargu  w całości 

lub  części bez podania przyczyn.

2 — Gazeta Jaworska

Uwaga, młody człowieku!



Ulice Jawora -  dawniej i dziś
(opracował MIROSŁAW SZKIŁĄDŻ)

P lan  z 1869 roku 
(opr. F. F ischer)

P lan  z 1919 roku  
(wyd. O skar Helm ann) P lan  z la t trzydziestych Nazwa współczesna

1 2 3 4

b rak  ulicy b rak  ulicy An der P rom enadę Przyjaciół Żołnierza
b rak  ulicy A nkergasse A nkergasse Rzeczna
brak  placu A nna P latz  (?) nazw a nie w ystępuje nazw a nie w ystępuje. Obecnie 

skw er przy p ija ln i piw a przy 
ul. Chrobrego

B arbara  Str. B arbara  Str. B arbara  Str. B arbary
te ren  cm entarza te ren  cm entarza Bastei P lątz obecnie boisko SP n r  2

nazw a nie w ystępuje B astei Weg Bastei Weg Roosevelta
nazw a nie w ystępuje B ism arck S tr. B ism arck S tr. P iastow ska
nazw a nie w ystępuje Bolko S tr. Bolko S tr. K ró tka

L egnitzer S tr. Banhof Str. Banhof S tr. Kolejowa
V orw erks Str. B reslauer Str. B reslauer S tr. W rocław ska

nazw a nie w ystępuje B olkenhainer V orstadt H irschberger Str. M ickiewicza
BolkenhaineT Str. B olkenhainer S tr. B olkenhainer Str. Chrobrego

S triegauer S tr. B liicher Str. B liicher Str. Staszica
b rak  ulicy b rak  ulicy D ietrich E ckart Str. W ieniawskiego i N arutow icza i
b rak  ulicy

G arten  S tr. (nazwa na odcinku
Neue Prom enadę Eichen Weg A leja Dębowa

Piłsudskiego—Strzegom ska) F lu r Str. F lu r Str. Świerczewskiego
b rak  ulicy b rak  ulicy G erbergasse uliczka odchodząca od pl. Wol

ności w k ie runku  rynku
brak  ulicy b rak  ulicy G asthof Weg Sporna

G arten  Str. G arten  Str. G arten  Str. P iłsudskiego
G oldberger Str. G oldberger S tr. G oldberger Str. G runw aldzka

b rak  ulicy G riiner Weg G riiner Weg Zielona
nazw a nie w ystępuje G neisenau S tr. G neisenau Str. Reja

G oldberger Str. F riedrich  S tr. F ried rich  S tr. Lim anowskiego
b rak  osiedla b rak  osiedla H erm ann Lons Siedlung Osiedle Robotnicze położone 

naprzeciw  cm entarza
b rak  ulicy b rak  nazw y H anke Gasse b rak  ulicy
b rak  ulicy nazw a nie w ystępuje H erbert N orkus Weg M ała
brak  ulicy b rak  ulicy H einrich S tr. B ohaterów  G etta

H ospital Str. H ospital S tr. •" H ospital Str. Czarneckiego
H ospital P latz H ospital P latz H ospital P latz pl. Seniora

b rak  ulicy b rak  ulicy H indenburg  Str. K opernika
Prom enadę H um boldt S tr. H um boldt S tr. Łukasińskiego
K irche S tr K irche Str. K irche Str. K ościelna
K loster Str. K loster S tr. K loster Str. K lasztorna
Konigs S tr. K óniks Str. Konigs Str. S tarom iejska
b rak  osiedla b rak  osiedla K inderland  Siedlung Osiedle Dzięcięce za „Polleną” j  

w k ie runku  Legnicy
M arkt P latz Ring Ring Rynek
Linden Str. L inden S tr. L inden S tr. Lipowa

Lignitzer S tr. L ignitzer S tr. L ignitzer Str. Legnicka
nazw a nie w ystępuje Miihl Str. Miihl Str. M łyńska

b rak  nazwy M artin  Str. M artin  Str. Św. M arcina
nazw a nie w ystępuje M uchę S tr. M uchę S tr. Cicha
nazw a nie w ystępuje M auer S tr. M auer Str. D rukarska
nazw a nie w ystępuje M oltke S tr. M oltke Str. Szpitalna
nazw a nie w ystępuje M ittel Str. M ittel S tr. Środkow a
nazw a nie w ystępuje L atain  Ring nazw a nie w ystępuje ul. Kościelna przed plebanią

N eum arkt N eum ark t N eum arkt pl. Wolności
b rak  nazwy Neiss U fer Neiss U fer G łucha

nazw a nie w ystępuje P iasten  S tr. Schoss S tr. Zam kowa
nazw a nie w ystępuje P arkw eg P arkw eg obecnie a leja  w  parku, b iegną

ca między budynkam i straży 
pożarnej a staw em

b rak  ulicy nazw a nie w ystępuje P flaum en Alee (?) S truga
Schiitzen Schiitzen S tr. Schiitzen Str. Chopina

S tein S tein  Str. S tein Str. 1 M aja
S triegauer Str. S triegauer S tr S triegauer Str. Strzegom ska

Schul S tr. Schul S tr. Schul S tr. Szkolna
Schloss Str. Schloss Str. Schloss Str. Zam kowa
brak  ulicy b rak  ulicy Wessel H orst Weg K ręta
W eber Str.

b rak  ulicy na odcinku G run
w aldzka •— Rapackiego, dalsza

W eber Str. W eber Str. Żeromskiego

część bez nazwy W ilhelm  Str. W ilhelm Str. Poniatow skiego
nazw a nie w ystępuje W eder Str. W eder Str. Kościuszki

U fer Str. V orw erks S tr. V orw erks Str. Rapackiego
V orw erks Str. U fer Str. U fer Str. D ąbrow skiego

b rak  ulicy b rak  ulicy 154 e r  S tr. G agarina
brak  placu L indem ann P latz L indem ann pl. K ilińskiego

CIĄG DALSZY HISTORII
czyli odpowiedź 
montera domofonów

Tak tańczyć!
W dniach 11— 14 czerwca bieżącego 

roku zobaczyłem fragm enty  obfite jub ileu 
szu Jaw ora. W ybrać z program u rom aito- 
ści trzeba - te n  akcent; ba, naw et w alor 
społeczny na dzisiejsze czasy, zaiste ważny, 
decydujący. To jest radość dzieci i m łodzie
ży, jakby  niezm ącona a radość jest iskrą 
bożą. Chw ilam i, patrząc na tańce, słucha
jąc śpiewów, m iałem  uczucie, że to rad o 
sny z.aświat, nie z tej ziemi, jakby  na ko 
lorowej wyspie. Bo, pomyślmy, znane są 
nazw ania ponure o tańcu  śm ierci czy 
w ulkanie, o tańcach boso na weselu, o b i
blijnych, słow iańskich, zakonnych, ry tu a l
nych...

W czasach, w jakich  żyjem y, zgotowa
nych przez starszyznę, dano m łodym  oka
zję by się beztrosko zabawić, popisać, ry 
walizować w  perfekcji i spontaniczności. 
Tak być powinno. Wszak śm iech popraw ia 
obyczaje. Śm iali się filozofowie i oficero
wie. I m uzy lubią śpiew, ja  zaś lubię 
śpiew  słowików.

Zaiste, my Polacy, w tych k onkuren 
cjach się lubujem y, bo kocham y swój 
k ra j, Boga się boimy. D awniej szabla i koń, 
te raz  jaw orskie igrzyska. To w ielka rzecz, 
pospolita, potrzebna, a o resztę nie chodzi 
w takich  dniach. Sądzę, że organizatorzy 
m ają skuteczne recepty na życie młodych, 
pięknych; w szak młodość się m usi wyszu- 
mieć, a patrząc na św iat zauw ażam y, że 
i w ino i księżyc, a młodzi, ukochani są 
nie ty lko  przez Boga. Źródła młodości pro
w adzą do siły, w ykuw ają żywot cały.

M ądrość Jaw ora w ysokiej jest klasy. 
P atrząc na tańczące pary  pom yślałem  sob e 
z żalem, że też ludzie zasiadający w rzą
dach nie m ają takich ta len tów  niezbęd
nych, urokliw ych, trw ałych . Czego się też 
spodziewałem ? Ano tego, że dana mi bę
dzie okazja spo tkania się z m oim i C zytel
niczkam i, k tóre-kupują „Gazetę Jaw o rsk ą”, 
aby podumać, poharcować, pośmiać się... 
N iestety, o tym  redakcja  nie pom yślała. 
Wiem dlaczego, i rozgrzeszam. W yobraźcie 
sobie tłum y na stadionie: panny, m ężatki, 
rozwódki, wdowy, k tóre finansu ją wysoki 
nakład  „Gazety Jaw o rsk ie j” ! A pani Ewa 
w yznała, iż ty lko  m oje felietony dają Jej 
rozkosz; od pani K rystyny , otrzym ałem  
czerwoną różę; pani (zapom niałem  imię) 
zaprosiła m nie do b ;ałeęo tanga, inna pani 
(chyba Dorota) rodziw iała m oją kondycję. 
A reszta? Chciała być ze m ną, mim o zaz
drości chłopców, na stadionie, m an ifestu 
jąc m lość do sw ojej gazety, przy moim 
udziale. Całuję.

GERARD GÓRNICKI

LIST Z WROCŁAWIA

Nos jurora
Pew nie do czasu, gdy w ydrukujecie mój 

felieton, przez lokalną prasę przew alą się 
pierw sze doniesienia o konkursie na Miss 
Jaw ora. M am więc nieco czasu na re flek 
sję ju rora .

Nie ukryw am , że byłem pod urokiem  
w ielu w ydarzeń w  tym  pięknym , zadba-, 
nym  mieście. Nie mogłem się nadziwić, 
skąd się bierze ty le entuzjazm u i radości 
tw orzenia u ludzi, gdy w k ra ju  ty le narze
kań  i jęków. W Jaw orze zasiane zostało 
ziarno m ądrej pracy i odpowiedzialnych 
działań. G łęboka trad y c ja  edukacji k u ltu 
ra lne j mocno s 'ę  zakorzeniła i nie dała 
się w yrw ać z podm ucham i zew nętrznych 
w iatrów . Dobry duch żyje w mieście i 
broni się przed nihilizm em , nijakością, 
bezradnością i lenistw em .

Trzeba mieć wiele sam ozaparcia, odw a
gi i w yobraźni, by nie poddać się ogólnej 
niemocy. W idziałem w Jaw orze determ i
nację i h a rt ducha, silne charak te ry  i wolę 
tw orzenia. Oby te  bezcenne w artości p rze
trw ały . Szczególną rolę w ypełnia tu  J a 
w orski Ośrodek K ultu ry  i jego k ierow 
nictwo, nieoceniony m ecenas w ielu in ic ja
tyw  i w ykonaw ca trudnych  decyzji.

Owe szkółki tańca tow arzyskiego mogą 
podbić serca najbardzie j ponurym  face
tom. Ileż w dzięku, lekkości i hum oru w no
si do życia tych dzieci taniec. P rzyg ląda
łem  się rozbaw ionej dzieciarni już po 
przeglądzie, i korowód pląsających po u li
cach m aluchów  mógłby poruszyć n a j
tw ardsze serca. Otóż te dzieciaki nie tylko 
tańczą, one uczą się życia w  radosnych 
ry tm ach, one w ytw arza ją  nowe wzorce 
zachow ania, tow arzyskich spotkań; tw o

rzą pew ne e lita rne  kręgi, k tóre sta ją  się 
wzorotwórcze. Rzecz nie do przecenienia.

Tłum y jaw orzan wyległy na ulice, gdy 
w ybierano „m isski”, najp iękniejsze dziew 
czyny w mieście. T rzeba pogratulow ać 
młodym odważnym  dziewczynom, iż nie 
zlękły się trem y, jurorów , publiczności, i 
siebie samych. Były strem ow ane, n iepew 
ne, choć nadrab iały  m inam i, lecz pokazały, 
że po trafią  się bawić. Nos ju ro ra  kazał mi 
głosować za typem  urody dyskretnej, lecz 
w yraźnej, za postaw ą w yzyw ającą, lecz i 
tajem niczą. Szukałem  w w yrazie tw arzy, 
v/ ruchach, w gestach i m inach nie ty lko 
piękna, ale i w rażliw ości, dum y i ulotnej 
kokieterii. Nie zawiodłem  się w dwu przy
padkach; obie m oje k an d y d a tk i' znalazły 
się w  tró jce nagrodzonych, trzecia była 
blisko finału , ale kom uś z ju rorów  pośliz
nęło się pióro i zabrakło  punktu .

Jednak  w iem , że ów wdzięk trzeciej 
m ojej kandyda tk i przyniesie jej jeszcze 
sporo szczęścia ,choć także z pewnością 
kłopotów. Dysponuje bowiem  urodą n ie
banalną, rzadką, jakby  ukry tą. Nie zd ra
dzę, jak  się nazywa, an i jak i m iała num er. 
Nos ju ro ra  daje je j szanse.

STANISŁAW  SROKOW SKI

Firm a, k tó ra  m ontuje domofon w bloku, 
pow inna mieć przede w szystkim  zgodę 
Spółdzielni na m ontaż instalacji w jej 
zasobach, a także zgodę w szystkich lo k a to 
rów  w  klatce, w  k tó re j m ontow any będzie 
domofon. Nie znaczy to jednak, że ktoś, 
k to  w yraził zgodę na m ontaż, „m usi” za
łożyć to  cudo technik i w  domu i partycy 
pować w  kosztach. L okator pow inien (je
śli nie zakłada u siebie w  m ieszkaniu do
mofonu) dostać (darmo!!!) klucz do zam 
ka, a jego zgoda podyktow ana jest za
sadą dobrego współżycia z sąsiadam i.

K ażda firm a zobowiązana jest w ystawić 
rachunek , na k tórym  pow inna w idnieć: 
pieczątka zakładu, data, num er kolejny ra 
chunku, kom u i za co jest w ystaw iony. 
R achunek bez num eru  kolejnego czy pie
czątki jest nieważny!

„Enka” nie w spom niał o dość istotnej 
spraw ie — gw arancji. Częstokroć firm y z 
dość odległych od Jaw ora miejsc, m ontu
jąc domofony dają  gw arancję, ale w ykona
nie napraw y  gw arancyjnej jest dość k ło

potliw e dla lokatora (kłopoty z dodzwonie
niem, a to szef firm y ak u ra t „wyszedł” i 
nie można go zastać — doświadczyli tego 
na przykład m ieszkańcy ulic G runw aldz
kiej i Sikorskiego 12). K łopoty w zrastają  
przy usługach pogw arancyjnych, a i koszty 
dojazdu są w tedy wysokie.

Dobry, nowoczesny domofon, to  nie 
„am erykańsk i” czy „te le funkena”, ale tak i, 
k tó ry  jest funkcjonalny, czyli: posiada w y
łącznik urządzenia (dzwonka), zapew nia 
regulację głośności, zapew nia b rak  pod
słuchu pom iędzy lokatoram i itp.

Na zakończenie przypom inam , że za
m ontow anie domofonu pozwala na ub ie
ganie się o zniżkę w  PZU i Weście; przy 
praw idołow o w ystaw ionym  rachunku do
m ofon może być u ję ty  jako inw estycja m ie
szkaniowa.

m gr inż. MAREK KOZIOŁ
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AGROHANBEL SPRZEDAŻ SRODKOW 
OCHRONY ROŚLIN

59- 422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie 
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

OFERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

A m inopielik  D, Chw astox Ex, K arate, Decis, Sherpa,
Bi 58, D ithane, S iarkol K, M iedzian

P rzy jm u jem y  zam ówienia, rów nież telefonicznie na inne irodki

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową 
Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

Bezpośredni imporler artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmy

V -4 ,  \  5 / / ' /
w * * *.n ^ k y jmN , w

59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i £ax 20-03

Sklaj2 jfirmoioij
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
N IE  W „POLLENIE” — NIE W  „PEW EXIE"

— SP R ZĘ T  B IU RO W Y  W „ E X T R A-P E X IE "

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

* * N Q W  IE L ss s . c .
59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:
£ i w ytyczanie i pom iary powykonawcze budow li i sieci uzbrojenia 

B  w skazania granic i podziały nieruchom ości 
B  pom iary sytuacyjno-w ysokościow e

H  inne usługi geodezyjne (np. kubatu row e opisy nieruchomości) 
S  reprodukcje na ozalidzie (do fo rm atu  A -l, diazo)

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA
in te rn is ta  MARIUSZ SAGANOW SKI

świadczy usługi medyczne w domu chorego
codziennie, po południu (16.30—18.30)

R ejestracja  zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jaw or, ul. K orfantego l l b / 5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie p rzy jm uje „autom atyczna sek re ta rk a”, 
proszę podać imię, nazw isko i adres chorego, oraz te rm in  realizacji wizyty 

(ew entualnie telefon zwrotny). Istn ie je  możliwość dostosowania czasu
realizacji w izyty stosownie do potrzeb chorego.

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

SZYLDY, REKLAMY, NAPISY, 
USŁUGI PLASTYCZNE, 

DEKORACJE, 
TABLICE REKLAMOWE, 

PROJEKTY
poleca

Agencja Reklamowa 
„MARKER” s.c.

Jaw or, ul. K w iatow a 30 
tel. 33-65, 24-94

PIEŚNI RELIGIJNE 
i FOLKLORYSTYCZNE

w w ykonaniu

ewangelicznego chóru ze Skoczowa

KOŚCIÓŁ POKOJU 
2 lipea brt o godz. 18

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
i\t doradztw o geodezyjne, 

budow lane i projektow e 
wszelkie prace geodezyjne 

prace budow lano- 
-projektow e 

ksero

PRZEWIJANIE 
silników elektrycznych

w szystkich typów «

JERZY WANGŁASOW
UL. CHROBREGO 27 

od godz. 8 do 18

Sklep „ K O R A L ”
Jawor, ul. Chrobrego 4

zaprasza na zakupy sprzętu komputerowego 
wraz z oprzyrządowaniem

w cenach konkurencyjnych!
Przy zakupie sprzętu  w  naszym  sklepie

naprawa pogwarancyjna jest niższa o 30 procent!
Inform ujem y o u tw orzeniu serw isu  napraw czego sprzętu  kom puterowego. 

W przypadku kłopotów  — nie trzeba już jeździć do W rocławia!

Oferujemy również 
papier do drukarek komputerowych 

po wyjątkowo korzystnej cenie

SKŁAD OPAŁU W JAW ORZE 
ul. Dworcowa 7, tel. 27-38

prowadzi sprzedaż opału
z bezpłatnym dowozem do domu:

— węgiel — 720—820 tys. z ł / t
— koks — 1190—1250 tys. z ł / t
— węgiel b ru n atn y  — 290 000 z ł / t

Ponadto posiadamy w sprzedaży:

— artyku ły  m etalowe, san ita rne
— artyku ły  w yposażenia w nętrz
— m ateria ły  budow lane:

— papa — 7300 z ł /m 2
— cem ent — 650 000 z ł / t

WKRÓTCE SPRZEDAŻ: r

cegły, w apna, suporeksu, lepiku 
iraz innych m ateriałów  budow lanych 

po bardzo atrakcy jnych  cenach!

Uwaga!
MINI HURTOWNIA 

w Niedaszowie
(na trasie  Jaw o r — Strzegom)

O F E R U J E :
— rajstopy  elastilow e gładkie i we 

wzory,
— rajstopy  strecz g ładkie i w e wzory
— rajstopy  lycre
— bogaty w ybór skarpe t (również 

kom puterow e)
— w ieszaki plastikow e na rajstopy
— koszulki baw ełniane
— inne

HURTOW NIA CZYNNA JEST 
codziennie w  godz, 9—18 

(oprócz niedziel)
Telefon 15-52

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY 
języka rosyjskiego

PRZYJM UJE 
w e w tork i i czw artk i 

w  godz. 17—19
Jaw or, ul. Świerczewskiego 4 /4

SPÓŁDZIELNIA 
KÓŁEK ROLNICZYCH 

w M ściwojowie zs. w  M arcinow icach

sprzeda:
— ciągnik „B iałoruś”

— samochód Star-28 
— tokarn ię

— w ierta rk ę  słupową 
— piłę ram ow ą

Tel. 15-29 lub 83-28 
w  godz. 7—15

F IR M A  P R O D U K C V jN O - H R I M D L O U jO - L !S t U G O U L I fl
Import-Cksport

FIRMA „0BAX“
Jaw or, ul. Chopina 2a, tel. 32-39

zaprasza i oferuje:
— folie term okurczliw e
— folie alum iniow e
— w oreczki foliowe w różnych roz

m iarach
— torby, reklam ów ki, w orki na 

śmieci
— gąbki, zm ywaki, form y ALU, 

filtry  do kaw y

i w szystkie w yroby produkow ane 
przez znaną niem iecką firm ę 

PACLAN

PACLAN jest tu!

Pracownia
Projektowa

IpMGR INT7ARCHITEKT1 
[ANDRZEJ MACIEJSWSK 
|  INŻ. KDNETRUKTUR 
TERESA LEŚNIAK

A < i w  u X ] ul j; ^(u:ulTł\ii;|'iu/HA:^



U W A G A !

SKLEP
Z ODZIEŻĄ UŻYWANĄ 

poleca
ODZIEŻ UŻYWANĄ Z RFN

Co tydzień now a dostawa!
U nas możesz się ubrać 
ładnie, m odnie i tanio 

Sklep jest czynny codziennie 
w godzinach 10—18 

ZAPRASZAM Y 
UL. M ICKIEW ICZA 7

Zapraszamy na zakupy

do Sklepu W ielobranżowego

„ J N E L ”
w  Strzegom iu, R ynek 25 

telefon 73-551-742

czynnego w godz. 10—18, 
w  soboty 10—14

Oferujemy sprzęt

RTV, TV-SAT, 
art. gospodarstw a domowego 

firm  polskich i zagranicznych

Prowadzimy sprzedaż 
ratalną (od 3 do 12 rat)

Możliwość zakupu 
bez poręczycieli!!!

Chcesz kupić tanio 
OWOCE 

WARZYWA 
PRZETWORY 

SŁODYCZE
ZGŁOŚ SIĘ DO NAS:
Spółka Cywilna 

„S M A K”
Jaw or, ul. G runw aldzka 23 

telefon 29-12

Zapraszam y:

sklepy
i placów ki zbiorowego żywienia 

w godzinach od 7 do 16 

Zapewniamy świeży towar!

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 1!
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

ZABAWKI I FIG LE

Zapraogiamy!

USŁUGI OPTYCZNE
A. MOSTRĄG — G. ZIÓŁKOW SKA 

Jaw or, ul. G runw aldzka 17

W ykonujem y okulary  na recepty  
ZOZ-u oraz na zlecenia pryw atne 
w ciągu 1 dnia!

->|f Posiadam y duży w ybór szkieł 
z filtrem  u ltrafio letow ym

Polecam y duży w ybór okularów  
przeciw słonecznych z filtram i UV

ZAPRASZAM Y CODZIENNIE 
w godz. 10—18, w  soboty 10—14

Wypożyczalnia 
Kaset Video 

„R A M”
JOK (sekretariat) — Jaw or, Rynek 

telefon 28-78 
codziennie w godz. 9—16

POLECA

nagran ia  w szelkich im prez 
i uroczystości odbyw ających się 

na teren ie Jaw ora

NAJNOW SZE F IL M Y :.
— W ybory Miss Jaw ora  ’92 

— Boże Ciało ’92
— Słoneczny Uśmiech

FIRM A
USŁUGOW O-HANDLOWA

„HEMAC-AUTO”
ul. W rocław ska 36, tel. 24-17

proponuje
USŁUGI TRANSPORTOW E 

(Żuk, Tarpan)

SPRZEDAŻ
CZĘŚCI SAMOCHODOWYCH 

R enault, Peugeot, C itroen i inne

KONSERW ACJĘ, SMAROWANIE, 
NAPRAWY

• • BI S O ® •
59-400 JAW OR, UL. W IEJSKA 

(koło CPN Jaw or) tel. dom. 30-77 
CZYNNY CODZIENNIE 

w  godz. 8—15 (oprócz sobót)

Prowadzimy sprzedaż 
CEMENTU - 640 000 zł za t 

i WAPNA
o f e r u j e m y

nawozy
i środki ochrony roślin

CENY KONKURENCYJNE!
ZAPRASZAMY!

Artykuły elektryczne

VOL1 i KS
JAW OR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarówki, św ietlów ki

— osprzęt e lek tro instalacy jny  
— przewody

— w yłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
U W AG A!

Dla firm  sprzedaż bez podatku  
obrotowego

Z okazji
z. kończenia roku szkolnego

za tru d  włożony w  nauczanie 
i w ychow anie naszych dzieci 

w klasach ósmych

całemu
gronu pedagogicznemu

Szkoły Podstaw ow ej n r  5 
SERDECZNIE DZIĘKUJĄ

rodzice i tró jk i klasow e 
z dziećmi

Rodzice i dzieci 

ze Szkoły Podstaw ow ej n r  5

dziękują
państwu KROJCIGOM

za przekazanie

napojów  orzeźw iających 
i środków  pieniężnych 
na spotkanie z okazji 

ukończenia ósmych klas

Z okazji
15 rocznicy ślubu

Państwu Danucie i Józefowi 
PEŁKOM

w iele zdrowia, szczęścia, 
zadow olenia w  życiu oraz 

doczekania bry lantow ych godów

życzy M ałgosia 
oraz dzieci 

D ariusz i Sylw ester

Z okazji 30-lecia 
pracy pedagogicznej 
dalszych sukcesów 

w pracy zawodowej
mgr Stanisławie Kasperek

życzy
GRONO PEDAGOGICZE 

ze Szkoły Podstaw ow ej 
w  Godziszowej

Tylko u nas do nabycia! 

LEKARZ DOMOWY
czyli

Rodzinny
Poradnik Medyczny

w ydany przez 

BRY TY JSK IE
STOW ARZYSZENIE LEKARZY 

__ _

PUNKT HANDLOWY
„F I R E T”

Jawor, pl- Seniora 4 
____

P ierw szy  praktyiczny przew odnik
do rozpoznaw ania objawów

i stanów  zapalnych
— dla każdego —

_ _'U —
PRZYJDŹ, ZOBACZ, KUP!

URZĄD MIEJSKI W JAWORZE
OGŁASZA PRZETARG OFERTOWY

na wykonanie w Przedszkolu nr 2 w Jaworze 
przy ul. Piłsudskiego 14 następujących prac:

— częściowa przek ładka park ie tu ,
— cyklinow anie, lak ierow anie całości (około 280 m 2). 

P rosim y o sk ładanie ofert w  term in ie siedm iu dni od dnia ukazania się ogło
szenia w  W ydziale G ospodarki M iejskiej U rzędu M iejskiego w  Jaw orze (par
ter, pokój n r  2). Urząd M iejski zastrzega sobie praw o uniew ażnienia p rze ta r

gu bez podania przyczyn.

GABINET NEUROLOGICZNY
Schorzenia uk ładu  nerw ow ego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne 

w torek, czw artek  — 17—18 — Jaw or, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY
schorzenia narządu  w zroku, badanie ostrości w zroku i dobór okularów , 

badanie dna oka. Pom iar ciśnienia w ew nątrzgałkow ego. B adanie kierowców 
i kandydatów  na kierow ców  oraz do pracy na wysokości 
w torek, czw artek  — 16.30— 18.00 — Jaw or, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu  rodnego, ciąży, jam y brzusznej. W ym azy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohorm onalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prow adzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, p ią tek  — godz. 17 — Jaw or, al. Dębowa 8

W YŻEJ WYMIENIONE GABINETY SĄ AUTORYZOWANE 
przez firm ę W ESTA MEDICAL!

Panu JANOWI BIAŁKOWI
dyrek torow i Szkoły Podstaw ow ej

oraz gronu pedagogicznemu
w Męcince

serdecznie dziękujemy
za tru d  włożony w  w ychow anie 

naszych dzieci. Życzymy 
spokojnych i wesołych w akacji

rodzice i dzieci kl. V III

Najserdecznejsze życzenia
z okazji

obrony prac magisterskich 
MAŁGORZACIE MEUSZ 

oraz
BEACIE BOCZAR
wraz z życzeniami 

ukończenia studiów
przesy łają

KUSIAKOW IE



CZWARTEK — 25 czerwca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „400 pomysłów W irginii” (1) serial 
prod. francusk iej (6 odcinków)

10.50 Przyjem ne z pożytecznym
11.05 Po sześćdziesiątce
11.35 A zym ut — m agazyn wojskowy
12.00 W iadomości
12.15 Lum en (6)
12.45 „S trażnik kresow ych skarbów ” 

film  dokum entalny
13.15 „Liliowe hobby” film  dokum entalny
13.35 Film  dokum. o Libanie
14.25 D ziura ozonowa — pr. wojskowy
14.55 „Zagłębie bananow e” reportaż
15.05 „G enerał M aczek” film  dok.
15.40 Lum en (7)
16.15 K ino te leferii: „R um burak” cz. 1 

film u prod. czechosl.
17.15 Teleexpress
17.35 M agazyn katolicki
18.06 „Sherlok Holmes i d r W atson”
18.25 „Do tego k ra ju , gdzie kruszynę 

Chleba...” film  uokum.
18.55 P raw o i bezpraw ie
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Zawód polic jan t” pilot serialu  

USA 11-odcinkowego
21.40 Pegaz
22.10 O co chodzi — publicystyka
22.45 W iadomości
23.00 Proszę pań — T. Drozda
23.05 Inne kino

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „Nowe przygody H e-M ana”
8.35 „Leśna rodzinka” film  animow.
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 „G ospodarka USA” serial dokum.
10.45 Rano
15.50 „Nowe przygody H e-M ana”
16.15 Sport — olimpijczycy
16.30 P anoram a
16.40 Reporterzy Dwójki p rzedstaw iają
17.05 W spólna Europa (6)
17.35 „W szystko po drodze” film  dok.
18.00 F akty
18.30 „Pełna ch a ta” (2) serial USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 A ktualności D w ójki
19.30 M uzyka Chopina
20.00 Studio sport — M oto-m ax
20.30 K lim ka na tu ry
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Pożegnanie” film  prod. białoruskiej
23.35 Cały św iat g ra kom edie
24.00 P anoram a
■ ■ ■ n a a n n ł i m n H a H B H M H E ł

PIĄTEK — 26 czerwca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.45 Szkoła dla rodziców

10.00 „Syn w yspy” (1) serial USA
10.45 Szkoła dla rodziców
11.00 M agazyn ubezpieczeń społecznych
11.10 Publicystyka ku ltu ra lna
11.40 Moja m odlitw a
12.00 W iadomości
12.15 Lum en (8)
12.45 „Dar wolności” film  dokum.
13.15 „Niezłomni” reportaż z Londynu
13.35 Św iat jest jeden
14.25 „Kielce 1946” film  dokum.
14.55 N arodziny firm y
15.10 R elacja z m iędzynarodowego prze

glądu o rk iestr wojskowych
15.40 Lum en (9)
16.15 Kino te leferii: „R um burak” cz. 2
17.15 Teleexpress
17.35 W arto wiedzieć
17.55 Za kierow nicą
18.00 „Syn w yspy” (1) serial USA
18.50 Loża — m agazyn teatra lny
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.10 ME w  piłce nożnej — mecz finałow y 

i cerem onia zakończenia
22.25 L isty  o gospodarce
22.50 W iadomości
23.05 W ieczór konesera: „Kolano K lary ” 

film  prod. francuskiej 
0.55 Noc z gwiazdam i

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.10 „Przygody superm ana” serial anim .
8.35 „Leśna rodzinka” film  animow.

6 — Gazeta Jaworska

9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 „G ospodarka USA” serial dok.
10.45 Rano
15.50 „Przygody supprm ana” seria l anim .
16.15 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.30 P anoram a
16.40 Benny Hill
17.05 „Św iat la t trzydzietych” (4)
18.00 F akty
18.30 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.30 „Łowca nagród” w estern  USA
22.40 Benny Hill
23.10 Rocknoc
24.00 P anoram a 

0.10 Rocknoc

SOBOTA — 27 czerwca

program I

7.35 Wieści
7.55 W szystko o działce
8.20 Z Polski...
8.30 Rynek-A gro
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 W alt Disney przedstaw ia: „Kacze 

opowieści i „N iepraw dziw y czło
w iek” cz. 2

11.00 R ock-express
11.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 W iadomości
12.10 Podróże na celuloidzie
12.40 T urn iej m orski — widowisko pu 

blicystyczne
13.30 Eko-echo
13.40 My i św iat
14.10 Rodzina rodzinie
14.40 Bydgoskie im presje muzyczne — 

spotkania m uzykującej młodzieży 
szkolnej

14.55 B utik
15.20 T eatr rozm aitości: „N ieporównany 

C richton” Jam esa B arrie
17.15 Teleexpress
17.35 Pub — m agazyn ku ltu ra lny
18.00 „H rabina Cosel” (3, ost.) serial poi.
18.45 Z kam erą wśród zw ierząt
19.00 Małe w iadom ości — DD
19.10 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „K araw any” film  sensacyjny prod. 

am erykańsko-irańsk iej
22.25 W iadomości
22.40 T ableau — Fr. S tarow ieyski
23.55 Sportow a sobota

0.15 „Czarny cień W ezuwiusza” (3) serial 
sensacyjny prod. w łoskiej (88 min.)

program II

7.30 P anoram a
7.35 K aliber 92
8.00 Halo Dwójka
8.20 „M ała księżniczka” serial anim .
8.45 Dom — m agazyn
9.10 P rogram  w języku migowym
9.30 M agazyn przechodnia
9.40 Dzień chiński w Dwójce

10.30 Zadym a, czyli h isto ria  Rom ea i Ju lii 
w  4 ak tach  z prologiem

11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Ludzie 

z pociągu” (1961 r.)
13.00 Zw ierzęta św iata
13.30 Seans filmowy
14 00 W zrockowa lista przebojów
14.30 „Bolesław W ieniaw a-Długoszow ski” 

film  dokum entalny
15.10 Dzień chiński w  Dwójce
15.30 Misz-Masz
16.05 Szczęśliwy rzu t — te le tu rn ie j
16.25 Losowam e Totalizatora
16.30 P anoram a
16.40 Za chwilę dalszy ciąg program u
17.10 „Port lotniczy D usseldorf” (13, ost.)
18.00 F akty
18.30 W ielka gra — te le tu rn ie j
19.20 Dzień chiński w  Dwójce
19.35 G aleria Dwójki
29.00 Światowe Dni M uzyki ’92
20.50 Dzień chiński w Dwójce
21.00 P anoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 C am erata 2
22.10 Dzień chiński w Dwójce
22.30 „Dziwny przypadek końca cyw iliza

cji” kom edia ang.
23.20 Dzień chiński w  Dwójce
23.35 Non stop kolor
24.00 Panoram a 

0.10 Non stop kolor

NIEDZIELA — 28 czerwca

program I

8.00 Rolnictwo na świecie
8.10 P rzystanki codzienności
8.35 Notowania
9.00 „Biała niedźw iedzica” film  przyg. 

produkcji USA
10.30 K artk i z podróży — P aryż

11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 Szkoła pod żaglami
12.20 Tydzień — m agazyn rolniczy
13.00 T ea tr dla dzieci: „W ładca czasu”
13.45 W starym  kinie: „K azim ierz” fran .
15.15 R aport
15.35 100 py tań  do...
16.15 Biznessa
16.30 Rhytm ick — pr. rozrywkow y
17.15 Teleexpress
17.35 7 dni — św iat
18.05 „Domek na p re rii” (3) serial USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 „Dire S tra its-L ive” koncert
22.00 „Jerzy W aszyngton” (4) seria l USA
23.00 Sportow a niedziela
23.30 E uropejski Miesiąc K ultu ry

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Jerzy W aszyngton” dla niesłysz.
9.00 Śłowo na niedzielę dla niesłysz.
9.10 A lfabecik A. Sikorowskiego
9.30 Telew izja W rocław

10.30 U lica Sezam kowa
11.30 Róbta co chceta
11.50 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
12.20 Przecież to znamy
12.40 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.35 Auto
14.05 Studio sport
14.50 W ydarzenie tygodnia
15.15 „D ribling” film  obyczaj, czechosl.
16.30 P anoram a
16.40 Do trzech razy sztuka
17.10 Bezludna w yspa
18.10 Bliżej św iata
19.00 „Śm ierć Don Ju a n a ” opera
20.00 A ustralijczycy — „Lola M ontez”
21.00 P anoram a
21.30 Godzina szczerości
22.30 Com eback M acieja Zem batego
23.20 Legendy film u
24.00 Panoram a
w a m t  'k* i r ~ 1 iiiiM r T W niw iii i — i i^ i ii n m m n

PONIEDZIAŁEK — 29 czerwca

program I

16.05 Teleferie z luzem *
17.00 Teleexpress
17.20 „A lf” serial USA
18.10 A ntena
18.25 Podróże na kresy
19.00 Dobranoc
19.30 W iadomości
20.10 T eatr telew izji na świecie: „Nieży

ciowy M ax” Rudolfa Raz’a
21.25 A ntonina G ordon-G órecka
21.45 Good News Festival
22.45 W iadomości
23.00 Kino europejskie: „M efisto” prod. 

w ęgiersko-niem ieckiej (150 min.)

program II

16.30 P anoram a
16.40 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 Ulica Sezam kowa
18.00 F ak ty
18.30 Spotkanie z m agią (1) program  roz

ryw kow y prod. angielskiej
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Fotel Dwójki
19.30 Muzyczny festiw al w  Łańcucie
20.00 Benefis Jacka W ójcickiego
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 P u n k t w idzenia
22.05 Opowieści z dreszczykiem (10)
23.00 997 — kronika k rym inalna
24.00 P anoram a

WTOREK — 30 czerwca

program i

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie: „Kolorowe la to” oraz se-

rial „R am ona”
10.05 A m erykański kurs j. angielskiego
10.30 „D ynastia” serial USA
11.20 Ś w iat roślin
11.45 „Zielona k ra in a ” film  dokum.
12.00 W iadomości
16.25 „P artn e rzy ” serial USA
17.00 Teleexpress
17.20 „C yrk H um berto” (1) serial czechosl.
18.10 „Mr Nobody” film  dokum.
19.00 D obranocka
19.30 W iadomości
20.10 „D ynastia” serial USA
21.00 Tylko w  Jedynce
22.00 M uzyka ze spektak li W itkacego
22.45 W iadomości
22.55 M uzyka ze spektak li W itkacego
22.45 Siódem ka w  Jedynce

program II

7.30 Panoram a
7.40 Przeboje MTV
8.00 Telew izja W rocław
8.30 „Dipl.odorianie” serial animow.
8.55 „Pokolenia” serial USA
9.15 Teleklinika A. Kaszpirowskiego

16.30 P anoram a
16.40 Moja m odlitw a
17.00 Ulica Sezam kowa
18.00 F akty

. 18.30 „Cudowne la ta ” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 N eptun TV: Oczi cziorne
20.00 W ielki sport
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 P erły  z lam usa: „Ju lie tte  albo klucz 

do snów ” prod. francuskiej
23.35 Teleklinika (powt.)
24.00 P anoram a

Śr o d a  — i  lipea

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Teleferie: „Rycerze i p irac i” oraz 

„Przygody psa C yw ila” (1) serial tp
10.05 A m erykański ku rs j. angielskiego
10.30 „Pod jednym  dachem ” serial
11.30 Zm agania z o rtografią — u czy ó
11.45 K atalog zabytków  — Lubiąż
12.00 Wiadomości
16.25 „P artnerzy” serial USA
17.00 Teleexpress
17.20 „Bill Cosby show ” serial USA
17.45 „P raw a miłości” (1) serial dok. ang.
19.00 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.10 Tokijski rec ita l duetu  Hall i Oates
21.05 „A rtysta z głową w  płom ieniach” 

film  dokum entalny
22.00 Publicystyka
22.10 Haich life
22.45 W iadomości
23.00 „Dom” (11) serial tp

program II

7.30 Panoram a
7.40 Przeboje MTV
8.00 Telew izja W rocław
8.30 „P iłkarze” (3) serial animow.
8.55 „Pokolenia” serial USA
9.15 „G ospodarka USA” serial

16.30 P anoram a
16.40 S port — olimpijczycy
16.55 Losowanie Totalizatora
17.00 Ulica Sezam kowa
18.00 F ak ty
18.30 „H istoria cy rk u ” (1) serial dokum.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.30 W ielka piłka
20.00 „Odlecieć stąd” (2) serial USA
20.55 Encyklopedia im presjonizm u
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio tea tra ln e  Dwójki: „Kaczo” 

Bogusław a Schaeffera
23.05 Przegląd kronik  film owych
23.35 „Teatry nad Olzą” film  dokum.
24.00 Panoram a

ZARZĄD JAWORSKIEJ FUNDACJI ZDROWIA 
SERDECZNIE DZIĘKUJE 

wszystkim osobom
które przyczyniły się do organizacji i spraw nego przebiegu festynu 

„SZLACHETNE ZDROW IE”

Szczególnie gorąco dziękuje S tow arzyszeniu Kupców Jaw orskich 
za finansow e w sparcie i ufundow anie w ielu cennych nagród loterii fantow ej. 

Jednocześnie inform ujem y, że wylosowane nagrody przez okres dwóch tygodni 
są do odebrania w redakcji „G J”. Po tym  term in ie fan ty  przejdą 

do dyspozycji Zarządu Fundacji.

Program telewizyjny



Wieść gminna niesie...Słowo dla każdego

„Bóg jest m iłością.”
1 list Ja n a  4, 16.

Czy wierzysz w to, czy ufasz tym  sło
wom!? W ielu powie teraz: tak, już wiele 
razy słyszałem o Bogu, słyszałem  o Jego 
w ielkiej miłości! W ierzę szczerze, że rze
czywiście tak  było.

Ale pozwól, że zapytam , czy odczuwasz 
Bożą miłość we w łasnym  życiu? W tym  
m iejscu jesteś zdziwiony, nie potrafisz 
zrozumieć, jak  można odczuwać miłość Bo
ga. Miłość Boża tylko w tedy dla Ciebie 
coś znaczy, gdy rzeczywiście odczuwasz 
ją  — jak  powszechnie się mówi — na w ła
snej skórze. W tedy Boża miłość m a dla 
Ciebie w artość. P rzyjm ow anie zw iastow a
n ia o Bożej miłości nie w ystarcza; trzeba 
ją  przeżyć, poddać się jej, trzeba jej ulec. 
T rzeba m ieszkać w te j miłości!

„Kto m ieszka w  miłości, m ieszka w  Bo
gu, a Bóg w  nim .” (1 Ja n  4,16). Mieszkać 
w  miłości, oznacza — m ieszkać w Jezusie, 
k tó ry  przyniósł Bożą miłość na św iat. Ze 
swoim przyjściem  Jezus objaw ił Ci decy
dującą p raw dę Twojego życia, p raw dę o 
Tobie. Bo p raw dą jest, że bez Niego, bez 
Jezusa byłbyś zgubiony. Bez Jezusa po
zostałbyś bez te j miłości, k tó rej tak  b a r 
dzo potrzebujesz, aby żyć! B rak  Ci pew no
ści, poczucia bezpieczeństwa. Możesz to  o- 
siągnąć, jeśli przyjm iesz Bożą miłość p ły
nącą z ran  C hrystusa i uwierzysz, że On 
może zmienić Twoje życie!

ks. ROMAN KLUŻ

Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA fiw MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży). 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  para fia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w  każdy w torek, 
środę i sobotę od godz 17

Porządek nabożeństw  w niedziele:

Kościół Miłosierdzia Bożego
7.00 (godzinki), msze św.: 7.30, 9.00,

10.30, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.
Kościół św. Maksymiliana-

Msze św. w niedziele — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU
Nabożeństwa v niedzielę o godz. 8.30 

Z wviatkiem  trzeciej niedzieli miesiąca

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— PRZEMYSŁAW  KACPER 
W IŚNIEW SKI
ur. 3.05.92, s. Leszka i H aliny

— ANGELIKA AGNIESZKA 
KĘDZIERSKA
ur. 5.05.92, c. P rzem ysław a i Agnieszki

— PAW EŁ STANISŁAW  ZIELIŃSKI 
ur. 7.05.92, s. P io tra  i Eugenii

— ANNA KATARZYNA GNATEK 
ur. 8.05.92, c. Grzegorza i Ewy

— ŁUKASZ W IESŁAW  SIKORSKI 
ur. 8.05.92, s. W iesław a i Agnieszki

— KINGA GRUSZCZYŃSKA
ur. 10.05.92, c. S tan isław a i Jan iny

— MARLENA MARIANNA JAKIM OW ICZ 
ur. 11.05.92, c. W iesława i Jo lan ty

— MONIKA FUGIEL
ur. 11.05.92, c. K azim ierza i Sabiny

— MAGDALENA M AJA ZIELIŃSKA 
ur. 11.05.92, c. D ariusza i Bożeny

— SYLW IA JURASIK
ur. 12.05.92, c. Bogdana i K atarzyny

— DAWID MATEUSZ JANUSZ 
ur. 12.05.92, s. K rzysztofa i Anny

— KAROLINA BARBARA KLUCZYŃSKA 
ur. 13.05.92, c. M ieczysława i B arbary

— DOROTA MAŁGORZATA 
LADROWSKA
ur. 14.05.92, c. K rzysztofa i K rystyny

— PAULINA ZOFIA KOWALÓWKA 
ur. 15.05.92, c. K azim ierza i Zuzanny

— MONIKA IRENA SARZYŃSKA 
ur. 16.05.92, c. M arka i Jadw igi

Z MŚCIWOJOWA

Sygnalizujem y w ładzom  w  M ściwojowie, 
że niedługo tam te jsi gospodarze będą m o
gli wypasać bydło na m ściw ojow skim  
chodniku. Je st on tak  n iech lu jn ie w yko
nany, że już n ie jeden obcas został znisz
czony. W dodatku zarasta  tak, iż w  n ie
których m iejscach zam ienia się w  łąkę.

Może Urząd Gm iny, przy okazji zapo
w iadanej pow tórnej kon tro li czystości o- 
bejść w iejskich, zaradzi coś na to? W 
końcu M ściwojów jest gm iną, a  n iech lu j
ny w ygląd ulicy i pobocza nie dodaje jej 
splendoru.

*
24 m aja br. w  niedzielę, z in icjatyw y 

para fian  z Luboradza, odbyła się uroczy
stość w  tam tejszym  kościele z okazji 20- 
-lecia kap łaństw a księdza Zenona Bocheń
skiego. Za zebrane wcześniej pieniądze 
kupiono dużo kw iatów  i p iękny obraz z 
w izerunkiem  C hrystusa. Były serdeczne 
życzenia a także w spaniały  to rt, upieczo
ny przez znaną ze swych um iejętności 
"an ią  T.

Ksiądz w zruszył się ponoć do łez; nicze
go się n ie  spodziewając, gdyż przygotow a
nia odbyw ały się w  tajem nicy. bema

Z WĄDROŻA WIELKIEGO

Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w 
W ądrożu W ielkim działa na te ren ie  dwóch 
em in: W ądroże W ielkie i Ruja. Liczy 186 
członków, w  tym  124 z gm iny W ądroże W.
i jest to niewiele, w  porów naniu  do s ta 
nu sprzed k ilku  lat.

W 1990 r. prow adziła działalność w  18
placów kach handlow ych, obecnie działal
ność została ogram czona do m inim um , a 
większość sklepów  została w ydzierżaw io
na osobom pryw atnym . Dom H andlow y w  
W ądrożu W., niegdyś chluba gminy, pow 
szechnie znany z dobrego zaopatrzenia, 
stoi nusty, a kłódki odstraszają klientów . 
P am ięta on czasy inflacji, k iedy chłop 
m ;ał pieniądze. Dziś chłop jest bez p ienię
dzy, pustkam i świeci m agazyn nawozowy 
i duży plac z resztkam i m iału węglowego, 
m iotanego przez w iatr. Tylko rosnąca 
pryzm a złomu jest św iadectw em  niemocy, 
p rzem ijan ia i upadku.

5 czerwca br. na zebraniu  członków 
Spółdzielni „SCh” prezes p. Rom an Onusz- 
ko powiedział: „Spółdzielnia sta ła  się n ie 
w ypłacalna...” By ratow ać firm ę, Zarząd 
Spółdzielni został zobowiązany przez Radę 
Nadzorczą (notabene, sk ładającą się w 
większości z pracow ników  Spółdzielni) do 
w yprzedaży m ajątku . P lan  ten  nie został 
zrealizow any. W edług Zarządu, na tru d n ą  
sy tuację finansow ą złożyło się: w adliw e 
ustaw odaw stw o trak tu jąc e  w  różny spo
sób spółdzielczość chłopską (np. Rolniczych 
Spółdzielni P rodukcyjnych  i Spółdzielni 
Kółek Rolniczych ono nie dotyczyło); 
działalność ty lko i w yłącznie na bazie 
w łasnych środków  — A gencja R ynku Rol
nego nie udziela Spółdzielni k redy tu  na 
skup zboża w  1991 roku. W iele krytycznych 
słów padło pod adresem  Zarządu G m iny 
i w ójta. Posądzano ich o złośliwe działa
nie przeciw ko Spółdzielni, na dowód poda
jąc niew łaściw y sposób kom unalizow ania 
m ienia gm innego oraz w adliw ą jego w yce
nę. P rzy jęte  ceny jednostkow e były w yso
kie, tak ie  jak  na peryferiach  Legnicy. 
P raw dą jest, że K olegium  Odwoławcze 
przy Sejm iku Sam orządow ym  w Legnicy 
uchyliło  35 decyzji w ójta  gm iny W ądro
że W ielkie pana Tadeusza Sw ięcika za 
użytkow anie gruntów  przez Spółdzielnie 
„SCh”. .

Jak  nas poinform ow ał k ierow nik  b iu ra  
O środka D oradztw a Rolniczego w Jaw orze 
p. A ndrzej Węgiel, O środek D oradztw a 
Rolniczego w  P iotrow icach koło Chojnowa 
urządza tzw. Dni O tw artych  Drzwi. Im 
prezy organizow ane będą w  ODR P io tro 
wice w  dniach 5—10 lipca br. W p ro g ra
m ie jest szereg in teresu jących  pozycji i 
prezentacji, m.in.: w ystaw a m aszyn ro ln i
czych (od 5 do 10.07), p rezen tacja firm  
działających na rzecz rolnictw a.

UWAGA! Będzie rów nież konkurs w ie
dzy rolniczej. Zgłoszenia należy kierow ać 
do rejonow ego b iu ra  ODR w Jaw orze, ul. 
W rocław ska 21, tel. 32-64. Przew idziano 
bardzo atrakcy jne nagrody!

W trakcie Dni m ożna uzyskać porady w 
punktach specjalistycznych, np. u p raw n i
ka, notariusza, specjalistów  ZUS i PIH . 
Czynne będą rów nież punk ty  konsu ltacy j
ne specjalistów  zakładowych.

Dodajm y, że od 5 do 10 lipca prezento
w ane będą film y o tem atyce rolniczej.

Postaw a A gencji R ynku Rolnego w ubie
głorocznej akc ji żniwnej w ynikała być 
może z b rak u  środków  (a może było to 
rozm yślne działanie m ające doprowadzić 
s tru k tu ry  peerelow skie do upadku). S y tu 
acja ta  zm usiła Zarząd Spółdzielni do po
szukiw ania innych źródeł k redytow ania. 
S tąd Spółdzielnia została akcjonariuszem  
B anku Rozwoju Gospodarczego w  W arsza
wie, ze skrom nym  10-milionowym udzia
łem. P odjęto  w spółpracę w  W arszawską 
Izbą Gospodarczą, dla k tó re j będzie p ro
w adzony, na dogodnych w arunkach , skup 
bobiku i jęczm ienia. Izba k red y tu je  90 p ro 
cent ceny skupu. Jak ie  będą ceny za bo
bik i jęczm ień w kró tce się przekonam y.

Uszkodzony elew ator zbożowy w  Ujeź- 
dzie w  bieżącym  roku skupi m niej zboża, 
około 50 procent swoich możliwości. Spo
w oduje to  w  naszym  rejon ie sztuczną 
nadw yżkę zboża. S ytuację będą się s ta ra li 
w ykorzystać pośrednicy i handlarze, p ro
ponując niskie cenv. Bv tem u przeciw 
działać, Zarząd Spółdzielni stoi przed k o 
niecznością usługowego przechow ania zbo
ża. W dogodnym dla ro ln ika term in ie, na 
jego zlecenie, po po trąceniu  kosztów  m a
gazynow ania; Spółdzielnia sprzeda zboże. 
P rzy  b rak u  cen m inim alnych na zboża, 
propozycja ta  jest godna uw agi i naśladow 
nictw a.

przygotow ał: LESZEK ADAMIEC 

Ź PASZOWIC

BUDŻET PO 5 M IESIĄCACH

12 czerwca br. w  św ietlicy w iejskiej w  
Paszowicach odbyła się XVI Sesja Rady 
Gminy. Głównym  punktem  posiedzenia by
ło spraw ozdanie z w ykonania budżetu za 
5 m iesięcy, w  tym  w prow adzenie korek ty  
palnu  i budżetu gm iny Paszowice na 1992 
rok.

W uchw alonym  budżecie gm iny doko
nano  korek ty  p lanu dochodów i w ydatków  
na zadania zlecone o dotacje na II, III i 
TV k w arta ł br., zgodnie z rządow ym  pro
jektem  ustaw y budżetow ej. W stępne w iel
kości należnej do tacji na zadania zlecone 
zwiększyły budżet o k w '+ę 649 419 000 zł 
w  działach: opieka społeczna — 483 543 000, 
k u ltu ra  fizyczna — 5 000 000. adm in istracja  
rządow a — 160 876 000 zł. Po uw zględnieniu 
ww. zm ian, budżet gminv Paszowice n a  br. 
zam yka się kw otą 3 472 468 000 zł.

*

SUKCESY LUDOWYCH ZESPOŁÓW

Coraz częściej słyszy się o upadku  k u ltu 
ry  na wsi. Czy jest podobnie w  gm inie P a 
szowice, zapytałem  panią dyrek to r G m in
nego O środka K u ltu ry  M ałgorzatę S w ider
ska.

— Zanotow aliśm y w iele sukcesów, choć
by na X I Spotkaniach Zespołów F olk lory
stycznych — pow iedziała p. Sw iderska. — 
Im preza ta  odbyła się w  dniach 6—7 czerw 
ca w  Legnicy, a wzięły w  niej udział 
trzy  zespoły działające przy naszym  
GOK-u, tj. „Złoty K łos” z Paszowic, „Go
sposia” z W iadrow a i „K ukułeczki” z Po- 
gwizdowa. Jedną  z pięciu głów nych n a 
gród, tzn. pu ch ar PSL, otrzym ał zespów z 
W iadrow a, a w yróżnienie w  kategorii so- 
listów -śpiew aków  pani S tanisław a Cebula, 
członkini zespołu „Złoty K łos”.

— Skrom ne dotacje jak ie otrzym ujem y 
z U rzędu Gm iny, w ystarcza ją jedynie na

O praw ą Dni będą kierm asze, festyny, 
w ystępy kapel ludow ych oraz im prezy r e 
kreacy jne. 6 lipca o godz. 9 odbędzie się 
sem inarium  na tem at organizacji rynku  
produktów  rolniczych, prowadzone przez 
dra K. P ieniążka z IERiGŻ. 8 lipca o go
dzinie 10 odbędzie się kolejne sem inarium  
na tem at ekonom icznych aspektów  stow a
rzyszenia Polski z EWG, poprow adzi je 
prof. M. B łażejczyk z PAŃ.

5 lipca br. ODR Jaw or organizuje w y
jazd au tokarem  do P iotrow ic i Tom aszowa 
Bolesławieckiego. Zgłoszenia p rzy jm ują  i 
opłatę w  wys. 30 000 zł od osoby pobierają 
pracow nicy ODR w Jaw orze, ul. W rocław 
ska 21, tel. 32-64.

Specjaliści z ODR in fo rm ują  jednocze
śnie, że 1.07.92 o godz. 10, u roln ika, p. 
W ojciecha L elasa z Paszowic odbędzie się 
ocena pokazu stosow ania 6 herbicydów  w 
pszenicy ozimej jesienią. Dobór herbicydów 
zapew ne przekona rolników  do najlepsze
go i ekonom icznego środka do odchwasz- 
czania pszenicy.

*

Chciałbym  poinform ować rolników , że 
masowo pojaw ił się na p lan tac jach  zbóż, 
szczególnie jarych  (później sianych) szkod
nik o nazw ie skrzypionek. Są to, że ru ją 
ce na liściach, czarne larw y długości ok. 
2—3 mm. Wg zaleceń S tacji K w aran tanny  
i O chrony Roślin, do zw alczania należy 
stosować p rep a ra t K ara te  2,5 EC w  dawce 
0,25—0,30 1 /h a . Konieczność stosowania 
p rep ara tu  w ystępuje, gdy na 1 m * i * * * 5 * * i 2 * * 5 * * p lan ta 
cji w ystępuje ok. 100 la rw  skrzypionka.

Piszę o tym , bowiem  jest to  rzadko w y
stępujący  szkodnik.

pensje dla pracow ników . Z atrudn iam y 10 
osób, łączn e ze sprzedaw cam i i sprzątacz
kam i — dodała pani dyrek tor. — M usimy 
zatem  myśleć o innych dochodach, choćby 
poprzez prow adzenie kaw iarn i. P rzy GOK 
działa ją trzy  kaw iarn ie : w  Paszowicach,
Pogwizdow ;e i Sokolej; zysk przeznaczony 
na działalność m erytoryczną. Nasze plany 
na przyszłość to uruchom ienie k lubo-ka- 
w iarn i przy św ietlicy w iejsk ie j w  Bolko- 
w icach, w ybudow anie obiektu handlowego 
w M yśliborzu (w sołectwie tym  prow adzi
my działalność gospodarczą — nadzór nad 
parkingiem ) oraz, już za k ilka  dni, zorga
nizowanie akc ji le tn ie j dla dzieci w ie j
skich, k tó re  pozostają w  dom ach w  okre
sie w akacji. P lanu jem y  w yjazdy na b a
sen, w ypraw y do m uzeum , wycieczki p ie
sze, a w  razie złej pogody — gry planszo
we, kino, w ideo oraz dyskoteki (dla sła
biej tańczących będzie k ró tk i ku rs tańca 
disco). Od nowego roku szkolnego chętni 
będą mogli uczęszczać na ku rs języka n ie
mieckiego. D wudziestego czw artego czerw 
ca, z okazji zakończenia roku  szkolnego, 
zorganizow ana będzie w span iała  dyskote
ka, na k tó rą  zapraszam  młodzież i nie ty l
ko.

P ani dy rek to r GOK Paszowice m a skro
m ne życzenie: pragnie, aby inicjatyw y,
k tóre podejm uje były aprobow ane przez 
społeczeństwo gm iny: w yrazem  te j ap roba
ty  będzie liczny udział w  organizow anych 
imprezach.

*

ZASŁUŻONY LISTONOSZ

Zapew ne wszyscy m ieszkańcy Paszowic 
sąsiednich wsi znają pana Kazim ierza 

Dygasa, k tó ry  często zagląda do ich do
mostw. Jest bowiem  od w ielu la t listono
szem, już od 17 la t p racu je  w  swoim za
wodzie.

— Jest to bardzo sum ienny pracow nik 
—-mówi L udm iła Popław ska, naczelnik 
U rzędu Pocztowego w  Paszowicach. W 
1990 roku  M inisterstw o Łączności p rzyzna
ło panu  Kazim ierzow i sreb rną  odznakę 
„Zasłużony Pracow nik  Łączności”, ponadto 
społeczeństwo gm iny w ytypow ało go do 
konkursu , organizow anego przez „Dziennik 
L udow y”, jako najlepszego doręczyciela.

Obecnie listonosz, aby utrzym ać zarob
k i na tym  sam ym  poziomie, m usi zajm o
wać się dodatkow o sprzedażą. Tak więc, 
obok przesyłek, m ożna u niego zamówić 
k a rtk i okolicznościowe, książki, a naw et 
napierosy. P ana K azim ierza podczas w y
konyw ania obowiązków spo tykają n ie
kiedy pew ne kłopoty. Byw ał już pogryzio
ny przez psy — dodała pani Naczelnik.

przygotow ał: ZBIGNIEW  KUBICKI

WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO

HIT
UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5

— Szkoła g ladiatorów  — sens., w yst. Ed 
0 ’Neil.

— N iew idzialny w róg — przygodowy, w y
stępuje Vernon Wells.

— K osztowna w ojna — w ojenny  (W iet
nam). i

— S uper gliny z M iam i — kom edia, w yst 
Bud Spencer, T erence Hill.

— Uświęcone m orderstw o — krym inał, 
w yst. Terence Knox.

— Żyć i um rzeć w  Los Angeles — sens., 
w yst. W illiam  L. Petersen .

— W m atni k łam stw  — krym inał, wyst. 
Jam es Read.

— Żelazne serce — sensac., w yst. Bolo 
Yeung.

— H uraganow y Sm ith — sens., w yst. Carl 
W eathers.

— K rw aw a m isja  — sens.,, wyst. R ichard 
Norton.

j ^ybslaTcg
24—28 CZERWCA br.

godz. 17 i 19 — Szkoła w yrzutków  — 
prod. USA, od la t 15, sensacyjny.

2—5 LIPCA br.
godz. 17 i 19 — Mój w łasny w róg — 

prod. USA, od la t 12, s-f.
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KALEJDOSKOP
K tM b jjk ż j t ' f / t t ę j& A / M f f l

W przedostatn iej kolejce spotkań o m i
strzostw o III  ligi p iłkarze Kuźni podej
m ow ali na w łasnym  stadionie zawsze gro
źny zespół Polonii Świdnica, zwyciężając 
3:2 (1:0). B ram ki dla jaw orzan zdobyli: 
Ja ro sław  Sitko, M irosław  L aburda i Ro
m an Szeliga, obie b ram ki dla św idniczan: 
P io tr Szukalski. Zgodnie z decyzją OZPN 
W rocław  w szystkie mecze przedostatn iej 
i ostatn iej kolejk i rozegrano o godz. 17.

P rzed spotkaniem , 17 czerwca br., p re 
zes k lubu  sportowego K uźni p. Kazim ierz 
B rzeziński i w iceprezes p. A ndrzej C hry- 
now ski, piłkarze i zgrom adzona publicz
ność, pożegnali p iłkarza z U krainy, k tóry  
w ystępow ał w  drużynie jaw orskiej, An- 
a r ie ja  Bobrikowa. P iłkarz, od w ładz k lu 
bu i kolegów z zespołu otrzym ał upom in
ki, a od kibiców grom kie braw a.

Mecz mógł się podobać, i chociaż grano 
o przysłowiową „p ietruszkę”, oba zespo
ły w alczyły o każdą piłkę. Tym  razem  ja- 
w orzanie w zięli rew anż za porażkę 1:3 je- 
sienią ubiegłego roku w Świdnicy. W arto 
zaznaczyć, że pierw szą bram kę w  barw ach 
K uźni zdobył zawsze w aleczny M irosław 
L aburda, pozyskany z G órnika W ałbrzych.

Szkoda, że grupa rozw ydrzonych w yrost
ków  ze Świdnicy próbow ała zakłócić spo
kój na trybunach . Dz.ęki spraw nem u dzia
łan iu  naszych policjantów  i ofiarności 
działaczy (p. W ładysław  K arliński) do po
w ażniejszych incydentów  na szczęście nie 
doszło.

*

Zakończyli rozgryw ki p iłkarze ligi okrę
gowej grupy legnickiej. Awans do ligi 
m iędzyokręgowej zdobyła drużyna Sparty  
Grębocice. Z naszych zespołów najwyżej 
w  tabeli uplasow ali się piłkarze Rodła

G ranowice, k tórzy zgrom adzili 29 pk t i za
ję li p ią tą  lokatę. Siódme m iejsce zajęli 
p iłkarze P ark u  Targoszyn z 28 pkt, a dw u
naste — K uźnia II z 19 pkt.

*
26 czerwca br. około godz. 19.15 nasze 

m iasto  będzie gościć uczestników  sztafety 
„Bieg D olnośląski ’92” (N iederschlesien — 
Lauf). Bieg ten  rozpocznie się 26 czerwca 
w  cen trum  Górlitz, na M arienplatz, a za
kończy następnego dnia na Rynku we 
W rocławiu. Weźmie w  nim  udział 24 b ie
gaczy z Gorlitz, W iesbaden, K arlovych Va- 
rów  i W rocławia. T rasa biegu będzie w io
dła przez atrakcy jne pod względem tu ry 
stycznym  miejscowości Dolnego Śląska, 
m.in. przez Gryfów, Świerzawę, D obro
mierz, Jaw or, Krzyżową, Sobótkę.

Bieg rozpocznie cała g rupa natom iast na 
trasie  będzie biegło odcinki 8-, 9-kilom e- 
trow e ty lko dwóch zawodników — Polak 
i Niemiec; przy zm ianie pałeczkę sz tafeto
w ą od P olaka będzie przyjm ow ał Niemiec 
i odw rotnie. O rganizatorzy zachęcają bie
gaczy z naszego m iasta do udziału w im
prezie, choćby na trasie  ze Św ierzaw y do 
m ety pierwszego e tapu  w Jaworze.

*
Zarząd Okręgowego Związku Brydża 

Sportowego w Legnicy .inform uje, że 14 
czerwca br. odbyły się rozgryw ki F inału  
K adry. Pierw sze .miejsce zajęła para: Da

riusz W incenty (JOK I) — A leksander 
Poznysz (Polkowice); d rugą lokatę para 
Zbigniew  D om ański — P io tr Kraw czyk, 
a trzecią — para  JO K -u, Jarosław  K ow a
lik — Rom an Wyszowski. Czw arte m ie j
sce przypadło parze z Jaw ora: Jerzy  M a
liszewski (JOK II) Ryszard Jęd rzejew 
ski (Kuźnia).

Pierw sze dwie pary  reprezentow ać będą 
O kręg w  M istrzostw ach Polski Team ów 
oraz w rozgryw kach kadry  w m akroregio
nie.

*

Uwaga brydżyści — członkowie OZBS 
i k ierow nicy sekcji! 30 czerwca br. (wto
rek) o godz. 17 odbędzie się posiedzenie 
Zarządu Związku. O brady, na k tóre za
prasza się k ierow ników  sekcji brydżowych, 
będą się odbywać w  sali posiedzeń S tacji 
Rejonowej PK P w  Legnicy przy ul. K ole
jow ej 6. G łównym  tem atem  posiedzenia 
Zarządu będzie podsum ow anie sezonu.

*
Zakończyli rozgryw ki tram pkarze  m łod

si i s ta rs i Kuźni. W ostatn iej kolejce spot
kań  tram pkarze  s ta rs i zwyciężyli na w y- 
jeździe Miedź 2:0. B ram ki dla jaw orzan 
zdobyli: Ja rosław  Bryndzej i Dawid S a
wicz, natom iast młodsi zostali rozgrom ie
ni przez M iedziankę aż 7:1! Honorowego 
gola dla pokonanych zdobył Przem ysław  
Gul.

W ubiegłą niedzielę (21 czerwca br.) za
kończyli rozgryw ki piłkarze jaw orskiej 
K uźni w ystępujący w  III lidze dolnoślą
skiej. W ostatn im  swym  w ystępie na boi
sku K onfeksu Legnica zagrali ulgowo i 
p rzegrali 0:2. Tym zwycięstwem  piłkarze 
legniccy, trenow ani przez p. W ładysław a 
M orocha, zapew nili sobie pozostanie w 
III lidze.

Ostatecznie aw ans do II ligi zdobyli p ił
karze Lechii Dzierżoniów; K uźnia uplaso
w ała się na p ią tym  m iejscu z dorobkiem  
36 pkt. W now ym  sezonie III ligi ujrzym y 
tak ie  zespoły, jak  m.in.: C hrobry Głogów, 
M oto-Jelcz O ława, Orzeł Ząbkowice, K ry
ształ S tronie Sl. i, praw dopodobnie, w ał
brzyski Górnik.

*
Coraz popularniejsze sta je  się w  naszym  

mieście rodzinne bieganie. O statnio akces 
zgłosiła p. Ewa M yślicka, żona znanego 
biznesm ena, p. Ryszarda. P an i Ewa zade
klarow ała, że nie tylko zachęci do biega
nia swego męża i dwie urocze córki, aie 
spróbuje nam ówić do tego rów nież zaprzy
jaźnioną rodzinę państw a Rojowskich.

Czekam y na zgłoszenia innych rodzin.
*

— Chciałbym  w ystartow ać w  kolejnym  
m aratonie, ale podróż jest droga — po
w iedział nam  p. S tefan  M ielczarek. Nasz 
w ielokrotny M istrz chce w ystartow ać w 
I M aratonie Ekologicznym im. redak to ra  
Tom asza H opffera, k tó ry  odbędzie się 28 
czerwca br. w Nowej Wsi Lęborskiej k. 
Lęborka.

Jednocześnie przypom inam y, że p. S te
fan  skłonny jest przekazać swoje trofea 
sportow e naszem u muzeum. Mamy nadzie
ję, że pracow nicy m uzeum  z te j propozy
cji skorzystają.

Listy, sygnały 
opinie...

— W arto uprzątnąć chodnik, w raz z 
przyległym  terenem , przy daw nych ko
szarach JA R -u, ul. W ieniawskiego. Za 
R osjan takiego śm ietnika nigdy tam  nie 
było — zasygnalizow ała nasza Czytelni
czka.

*
S karżą się lekarze, szczególnie dyżuru

jący w Pogotowiu, że oznakowanie naszych 
budynków  jest fatalne! U trudnia to zna
cznie odszukanie podanych przez pacjen
tów  adresów.

Proponują duże napisy, nam alow ane na 
budynkach, tak  jak to jest w  innych m ia
stach.

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Zam ieniono ładną, dużą tab licę z roz
kładem  jazdy PKS przy ul. Dworcowej

na szafkę ż k a rtk ą  m aszynopisu z godzina
m i odjazdu autobusów . Bez okularów  tru 
dno cokolwiek z tego nowego „rozkładu” 
wyczytać...

*
R eklam a ścienna PKO, w ykonana na 

ścianie budynku przy ul. R eja nie tylko 
inform uje, ale także upiększa nasze m ia
sto. Pogratulow ać pomysłu!

*
Plac przy ul. P iastow skiej (przy klubie 

Relaks), o posprzątaniu  którego pisaliśm y 
niedaw no, jest już czysty. D ziękujem y za 
szybką reakcję.

*
Znowu brakow ało ciepłej wody w  blo

ku  n r  17 przy ul. W rocław skiej. Czy n a 
jem cy doczekają się przeprosin od adm ini
s tra to ra  i czy ów brak  wody zostanie 
uw zględniony w  rachunkach?

*
Prosim y kierowców, w łaścicieli sam ocho

dów: nie parku jc ie  na traw nikach! M ie
szkańcy domów przy ul. Mickiewicza.

*
Urząd Skarbow y przeniesiono na ul. 

G agarina (przy okazji: skarbow cy „zapo
m nieli” powiadom ić o tym  jaworzan?), ale 
jakby zapom niano o zdjęciu zakazu w ja 
zdu w  tę  ulicę...

Plotki, ploteczki...

CZYŻBY SIĘ ZACZĘŁO?

*
O rganizatorzy balu  (o k tórym  wyżej) 

przewidzieli sytuację, gdy uczestnicy nie 
dysponują odpowiednim i kostium am i. Za
radzili tem u i po dwóch godzinach w szy
scy byli przebrani... w . koszulki firm owe 
„Gazety Jaw orsk ie j” . Bywały przypadki, 
że co ładniejsze dziewczyny przebierały 
się przy w ydatnej pomocy pew nych przy
stojnych panów.

*

Pew ien poczytny w ojew ódzki tygodnik 
przedstaw ił nie tak  daw no na swoich ła 
m ach fo toreportaż „dokum entujący” efek
ty przygotow ań Jaw orzan  do obchodów 
750-lecia m iasta: nie uprzą tn ię te  zaka
m ark i w  n iektórych punktach, nie w y
wiezione kubły na śmieci...

Co bardziej zorientow ani w  ta jn ikach  
polityki ocenili to  jako pierw szy etap 
w alk i o powiaty...

*

Znane powiedzenie mówi, że m uzyka 
czyni cuda. P rzykładem  tego był bal 
przebierańców  zorganizow any w  „R atuszo
w ej” przez Jaw orsk ie S tow arzyszenie Po
mocy Ludziom. Np. znany jaw orski dzia
łacz ku ltu ry , pod w pływ em  muzyki, ta ń 
czył przez 6 i pół godziny, nie używ ając 
laski!

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
Redaguje zespół
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Za treść ogłoszeń redakcja  

nie odpowiada

Jeden z mieszkańców Jaw ora został n a 
bity  w butelkę przez obyw ateli byłego 
Związku Radzieckiego, handlujących na 
Podzamczu. Zakupiony okazały sygnet i 
pierścionek (z próbam i w  odpowiednich 
m iejscach, jak  najbardzie j) u jub ilera  — 
potrak tow ane kw asem  — okazały się w y
konane z najprawdziwszego... tom baku.

*

K oledzy-dziennikarze z „w ojew ództw a” 
jakby  nie zauw ażali im prez jak ie odby
w ają się w Jaw orze z okazji 750-lecia. A 
jeżeli już zauw ażają, to  piszą o tym  z ta 
kim i błędam i (np. „Gazeta Legnicka”), że 
nie wiadom o, o co tu  chodzi.

Złośliwi tw ierdzą, że owa „zmowa m il
czenia” w ynika z bardzo prostej przyczy
ny: gdyby p rasa  w ojew ódzka pisała o tym  
w szystkim , co dzieje się w  Jaw orze (nie 
ty lko  z okazji 750-lecia), to Jaw or jaw iłby 
się jakow ąś w yspą egzotyczną w  oceanie 
powszechnego m arazm u, narzekań  i jęków.

*
Po opublikow aniu przez nas tek stu  za-- 

k ładu  pomiędzy naszym  w ydaw cą a n. 
W iesławem M., miejscowi bukm acherzy 
rozpoczęli przyjm ow anie zakładów. Wg 
w stępnych inform acji szanse ryw ali oce
n iane są na 9:1 na korzyść p. W iesławą, 
aczkolwiek znawcy, po obejrzeniu p ierw 
szych treningów  p. Józefa N. (co praw da, 
w  kom etkę) stw ierdzili, że jego akcje zwy
żkują!

Doniesiono nam  także, że ew entualne 
ścinki brody p. Józefa osiągnęły już w ar
tość 1,5 m in zł. Nie zdołaliśmy, n iestety, 
ustalić, czy tę  sum ę o feru ją w ielbicielki 
uroków  naszego wydawcy. -

K u ltu ra , ro zry w k a , reklam a
SUPER OKAZJA! Jeszcze tylko jedno 

miejsce na „Włóczędze po E uropie” !: 
Czechosłowacja, A ustria, Szw ajcaria, F ra n 
cja, Włochy. Term in: 2—18 lipca br. Ce
n a  2 830 000 zł. Szczegóły i sprzedaż: M u
zeum Regionalne, ul. K lasztorna 6, te le
fony: 30-86, 23-21.

*
U przejm ie zaw iadam iam , że 25 czerw 

ca br. o godz. 18 w  „Ratuszow ej” odbędzie 
się kolejne spotkanie am atorów  pióra.

W łasne u tw ory mile widziane.
ADAM WOŻYŃSKI

*
Z okazji zakończenia roku szkolnego, na 

rozpoczęcie sezonu letniego, w 750 roczni
cę o trzym ania przez nasze m iasto praw  
m iejskich. Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  i 
Ośrodek Sportu  i R ekreacji na życzenie 
O gniska TK KF „Jaw orzanie”, wieczorem, 
28 czerwca br. zorganizuje im prezę p lene
row ą pn. „W ieczór le tn i na Jaw o rn ik u ”.

W program ie przewidziano m.in. loty 
śmigłowcem nad m iastem  (bilet na 10-mi- 
nutowy" lot kosztuje 100 tys. zł, ulgowy 
70 tys. zł), bilety  rozprow adza JOK, będą 
też sprzedaw ane w  dniu im prezy na „ Ja 
w orn iku”. Zaplanow ano także o tw arte  m i

strzostw a Jaw ora  w  dw uboju siłowym, 
przygotow ane przez członków TKKF 
„P iast”, w ystępy jaw orskiego k ab are tu  
„K ij”, w ystępy zespołów tanecznych z J a 
worskiego Ośrodka K ultury , w ystępy dzie
cięcego zespołu estradow ego ze Szkoły 
Podstaw ow ej n r 4.

W trakc ie  im prezy panow ie W iesław  Mo
raw sk i i Józef Noworól (którzy poszli o 
słynny już zakład o swoje brody) będą po
zować na korcie, na k tórym  za rok doj
dzie do meczu tenisowego pomiędzy nimi. 
P o rtre t p. Józefa będzie m alow any przez 
znanego jaworskiego arty stę  p. Łukasza 
M orawskiego (syna p. Wiesława), natom iast 
p o rtre t p. W iesława pow stanie w  później
szym term inie. P o rtre ty  m ają p rzedsta
w iać obydwu panów  po rozstrzygnięciu za
kładu. Chętnych obejrzenia inform ujem y, 
że będą one w ystaw ione w  jaw orskim  m u
zeum.

Zapraszając na im prezę, życzymy m i
łych wrażeń. In form ujem y również, że w 
przypadku n iesprzyjającej pogody, im pre
za zostanie przeniesiona na inny te rm in  
(z w yjątk iem  m alow ania portretów ), o 
czym powiadom im y naszych Czytelników.

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Sprzedam  m ieszkanie 3-pokojowe, I p ię
tro, kom pletne w yposażenie (meble i sprzęt 
niemiecki), cena do uzgodnienia. Tel. 45-13.

Sprzedam  m ieszkanie własnościowe M-4. 
Telefon 49-11, po godz. 18.

Zam ienię spółdzielcze M-2, w  centrum  
m iasta, na większe. Tel. 29-85.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  dużą (37 arów) uzbrojoną 
działkę budow laną przy ul. 3 M aja w 
Strzegom iu. Tel. 46-71.

MOTORYZACYJNE

Poszukuję garażu w  pobliżu ul. M ickie
wicza lub B ohaterów  G etta. Wiadomość: 
ul. B ohaterów  G etta 17, po godz. 18.

Sprzedam  F ia ta  126p, rok  prod. 1986. 
W iadomość w  redakcji.

Sprzedam  Zaporożca na części oraz no
we części do silnika. W iadomość: G niew 
ków 4.

USŁUGI

Gabinet prywatny — lek. neurolog Tre- 
na Totczyk, przyjmuje w poniedziałki i 
czwartki, w goafe. od 16 do 17, w Przycho
dni Rejonowej w  Jaworze, ul. Piłsudskie
go.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, m arkizy 
sklepowe — szwedzkie, rem onty, na raty . 
Telefon 33-52.

Dostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, napraw a 
wszystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

ZAKŁAD BETONIARSKI w  P iotrow i
cach (koło szkoły) produkuje: pustak i Al
fa, bloczki betonowe, p ły ty  WPS, kręgi, 
przepusty, obrzeża, kraw ężniki, p ły tk i cho
dnikowe. Zakład świadczy usługi tr a n 
sportowe. Telefon w  Jaw orze 30-68, w ie
czorem.

Domofony, alarm y, zamki. M. Kozioł, 
„K om arko”, ul. R eja 7/3.

W ideofilmowanie. Gniewków 9a.

Przewozy do Berlina. W yjazdy w  po
niedziałki, środy, piątki. -Cena 210 tys. zł. 
Zapisy: Jaw or, ul. Chrobrego 10/5, lub te 
lefon 46-94, w godz. 19—22.

ROŻNE

Poszukuję m iejsca w samochodzie lub 
autokarze do K lagenfurtu  (Austria) ew. w 
jadącym  do Włoch, w term in ie 10—14 lip 
ca. Wiadomość w  redakcji.

Sprzedam  działkę budow laną 14 arów, 
oraz M ercedesa 200D, po rem oncie. Ulica 
Przyjaciół Żołnierza 4, I piętro.

Tanio- sprzedam  telew izor kolorowy 
„G rundig” w  dobrym  stanie. Tel. 81-60.

Sprzedam  kom plet wypoczynkowy. Ulica 
Jasna  4a/7.

Poszukuję producenta sz tukaterii g ip
sowej. Tel. 46-62, po godz. 16.

Do odebrania w  redakcji dowód osobi
sty na nazwisko S tan isław  W itrzyk.


